
509

Rejstříky jsou rozdělené do třech oddílů:
Rejstřík osob zachycuje jména všech osob zmíněných v textu. Preferuje obvyk-

lá jména, pod nimiž jsou dané osoby obecně známy, v případě spisovatelů ta 
jména, pod nimiž vystupovali v literatuře. Jména vlastní uvádíme pouze v přípa-
dě, že je daný spisovatel rovněž používal, případně pod nimi vystupoval v jiných 
oblastech kulturního života.

Rejstřík literárních děl uvádí knižně publikovaná literární díla, původní filmové 
scénáře, rozhlasové a divadelní hry a rukopisy nevydaných děl. Odkazy na jednotli-
vé povídky či jiné dílčí části textu zařazujeme pouze výjimečně, pokud se například 
staly předlohou k filmu. Názvy filmů, televizních a rozhlasových pořadů však rejstřík 
děl neregistruje. Jména autorů uvádíme v závorce, pokud žádné uvedeno není, 
jedná se o kolektivní práci (sborník, antologie apod.). 

Do věcného rejstříku (rejstříku institucí, nakladatelství, časopisů a divadel) jsou 
zařazeny pouze ty organizace, jejichž činnost úžeji souvisela s literárním životem. 
Nezaznamenáváme proto například politické strany či sdružení.

REJSTŘÍKY

Literatura II_2.indd   509Literatura II_2.indd   509 5.11.2007   17:02:395.11.2007   17:02:39



Literatura II_2.indd   510Literatura II_2.indd   510 5.11.2007   17:02:395.11.2007   17:02:39



511

Rejstřík osob

A
ADAMOV, Arkadij Grigorjevič  428
ALDA, Jan  436
ALDRIDGE, James  110
ALEŠ, Mikoláš  147, 433
AMADO, Jorge  110
ANDERSON, Sherwood  116
ANDREJS, Jaroslav  402
APOLLINAIRE, Guillaume  156
ARAGON, Louis  24, 111, 118
ARBES, Jakub  77
ASSOLLANT, Alfred  424
AŠKENAZY, Ludvík  54, 108, 267, 268, 

271, 272, 302, 303, 350, 439, 445, 449, 
455, 458

AŽAJEV, Vasilij Nikolajevič  110, 150, 457

B
BAAR, Jindřich Šimon  76
BABAJEVSKIJ, Semjon Petrovič  457
BABEL, Isaak Emmanuilovič  116, 

117, 161
BABULA, Vladimír  426
BACH, Johann Sebastian  249
BALCAR, Jiří  87
BARÁK, Josef  169
BARÁK, Rudolf  67
BARBUSSE, Henri  467
BAREŠ, Gustav  19, 23, 25, 36, 38, 39, 44, 

45, 54, 84, 149, 150, 151, 181
BAROCH, Karel  412
BART, Ilja  343
BÁRTL, Stanislav  402
BARTOŠOVÁ, Marie  392
BARTUŠEK, Antonín  130
BARVÍK, Miroslav  267, 412

BASS, Eduard  67, 426, 460
BAŠTA, Miroslav  385
BAUDELAIRE, Charles  117
BAUM, Jiří  401
BEBA, Karel  399
BECKETT, Samuel  133
BEDNÁR, Alfonz  106
BEDNÁŘ, Jaroslav  15
BEDNÁŘ, Kamil  18, 19, 32, 59, 107, 118, 

206, 217, 462
BĚHOUNEK, František  426
BĚHOUNEK, Václav  79
BĚLJAJEV, Sergej Michajlovič  426
BĚLKA, Jiří  466
BENEŠ, Edvard  25, 65, 123
BENEŠ, Jiří  277
BENEŠ, Karel Josef  75, 290, 292, 295, 

436, 445
BENÍŠKO, Karel  349
BERÁK, Jaromír  390
BERANOVÁ, Wanda  117
BERĎAJEV, Nikolaj Alexandrovič  324
BERNÁŠKOVÁ, Alena  78, 271, 280, 350, 

437, 457
BEZDÍČEK, Josef  455, 456
BEZRUČ, Petr  46, 165, 169
BIEBL, Konstantin  39, 55, 77, 107, 145, 

184, 188, 193, 247, 274
BINEK, Jiří  76, 436
BLÁHA, Zdeněk  334, 361, 363, 468
BLAHYNKA, Milan  88
BLATNÝ, Ivan  20, 21, 122, 126, 129, 209, 

210, 213, 462, 463
BLAŽEK, Vratislav  108, 334, 383, 384, 

385, 386, 445, 453
BLAŽÍČEK, Přemysl  87, 89

Literatura II_2.indd   511Literatura II_2.indd   511 5.11.2007   17:02:395.11.2007   17:02:39



512

REJSTŘÍK OSOB

BLAŽKOVÁ, Jaroslava  108
BLOK, Alexandr Alexandrovič  459
BLOY, Léon  240
BLUMENFELD, Pavel  467
BOBEK, Bedřich  411, 412
BOČEK, Jaroslav  87, 89, 158
BOCHOŘÁK, Klement  240
BOJAR, Pavel, 31, 33, 44, 75, 76, 193, 272, 

274, 275, 287, 289, 423
BOJAROVÁ, Olga , 274, 289, 423
BÖLL, Heinrich  116
BONDY, Egon (vl. jm. Zbyněk Fišer)  

152, 153, 226, 227, 228, 229, 319, 321
BONHARDOVÁ, Nina  79, 290, 296
BONIFAČIĆ, Antun  68
BONN, Hanuš  462
BORCHERT, Wolfgang  116
BORN, Adolf  227
BORSKÁ, Ilona  34, 78
BORSKÝ, Vladimír  450
BOSÁK, Otakar  392
BOUČEK, Jaroslav  78, 113, 141, 159, 405
BOUDNÍK, Vladimír  152, 223, 226, 227
BOUŠKA, Bohumil  65
BRABEC, Jiří  34, 58, 86, 87, 158, 173, 461
BRADÁČ, Karel  407, 416, 417, 418
BRADÁČEK, Karel  224
BRADBURY, Ray  116
BRANALD, Adolf  75, 272, 291, 293, 294, 

310, 425, 453, 458
BRANISLAV, František  80, 85, 86, 104, 

107, 205, 206, 217, 431, 433, 439
BRDEČKA, Jiří  29, 384, 401, 402, 452
BREDEL, Willi  111
BRECHT, Bertolt  100, 101, 248
BRETON, André  222, 227
BRJUSOV, Valerij Jakovlevič  112
BRODSKÝ, Vlastimil  470
BROUK, Bohuslav  322
BROUSEK, Antonín  213
BROŽOVÁ-MALÁ, Julie  438
BRUKNER, Josef  87, 217, 244, 249, 250
BRUŠÁK, Karel  175, 210
BRZOBOHATÝ, Stanislav  124, 392
BRZORÁD, Vilém  134
BŘEZINA, Otokar  156

BŘEZOVSKÝ, Bohuslav  86, 108, 292, 306, 
359, 445

BUBLÍK, Ladislav  342, 353, 356, 456
BULÁNEK-DLOUHÁN, František  29
BUREŠ, Miloslav  80
BURIAN, Emil František  85, 100, 314, 

334, 335, 337, 338, 359, 363, 368, 372, 
386, 411, 447, 456, 457

BURIAN, Jan  388
BURIAN, Vlasta  65
BURIÁNEK, František  53, 57, 84, 86, 151, 

154, 160, 163, 165, 300
BUŘIL, Zdeněk  223
BUŠOVÁ, Helena  464
BYDŽOVSKÝ, Bohumil  20
BYRON, Gordon George  117
BŽOCH, Jozef  107

C
CACH, Vojtěch  32, 78, 108, 266, 329, 

339, 342, 353, 355, 356, 358, 366, 449, 
456, 457

CÁMARA, Felix  65
CAMUS, Albert, 65  116, 324, 405
CERVANTES SAAVEDRA, Miguel de  114, 

290, 291
CIGÁNEK, Jan  106
CÍSAŘ, Čestmír  44
CÍSAŘOVSKÝ, Josef  44, 89
CLEMENTIS, Vlado  40
COOPER, James Fenimore  424
CORBIÈRE, Tristan  117
COURTADE, Pierre  111
CROCE, Benedetto  122
CVEKL, Jiří  58

Č
ČÁBELA, Josef  80
ČÁP, František  464
ČAPEK, Jan Blahoslav  89, 168
ČAPEK, Josef  64, 77, 462, 466
ČAPEK, Karel  77, 100, 124, 301, 302, 373, 

380, 385, 391, 392, 453, 461, 462, 466, 
467

ČAREK, Jan  217, 431, 433, 439
ČEBIŠ, F. M.  32

Literatura II_2.indd   512Literatura II_2.indd   512 5.11.2007   17:02:405.11.2007   17:02:40



513

REJSTŘÍK OSOB

ČEČETKA, František  438, 459
ČECH, Svatopluk  408, 416, 450
ČECH, Vladimír  447, 449
ČECHÁK, Karel  116
ČECHOV, Anton Pavlovič  101, 114, 381, 

466
ČELAKOVSKÝ, František Ladislav  49, 

165, 401
ČEP, Jan  21, 65, 126, 130, 131, 134, 174, 

260, 322, 323, 324, 392, 462, 463, 465
ČEPIČKA, Alexej  15, 40
ČERMÁK, Josef  116
ČERNÍK, Bohumil  116
ČERNÍK, Lubomír  384
ČERNOCH, Otakar  294, 342
ČERNÝ, František  461
ČERNÝ, Václav  34, 44, 45, 59, 65, 82, 109, 

141, 145, 169, 417, 462
ČERVENKA, Miroslav  34, 78, 84, 86, 87, 

154, 156, 158, 160, 250, 461
ČERVENÝ, Jiří  15
ČETYNA, Bohumír  295
ČIVRNÝ, Lumír  36, 39, 439
ČUKOVSKIJ, Korněj Ivanovič  432

D
DAIX, Pierre  111
DALÍ, Salvador  227
DANĚK, Oldřich  350, 352, 359, 361, 374, 

447, 455, 468
DAŇHELKA, Jiří  168
DANIEL, František  470
DAUDET, Alphonse  408
DĚDEČEK, Jiří  388
DEFOE, Daniel  432
DEMETZ, Peter  126, 173, 210
DEML, Jakub  185, 463
DEN, Petr (vl. jm. Ladislav Radimský) 

21, 127, 130, 324
DESNOS, Robert  156
DICKENS, Charles  114
DIETL, Jaroslav  383, 447, 467, 470, 471
DOBIÁŠ, Václav  411
DOBROVSKÝ, Josef  169, 170
DOČKAL, Zdeněk  106
DOKULIL, Miloš  169

DOLANSKÁ, Věra  411
DOLANSKÝ, Jaromír  40
DOLEŽEL, Lubomír  169
DORŮŽKA, Lubomír  87
DOSTÁL, Vladimír  44, 77, 84, 86, 89, 

141, 149, 151, 157, 160, 165
DOSTOJEVSKIJ, Fjodor Michajlovič  

116, 324
DRDA, Jan  15, 19, 23, 24, 29, 30, 31, 44, 

55, 57, 75, 82, 85, 273, 301, 366, 437, 
440, 445, 447, 451, 456, 457

DREISER, Theodor  469
DREJSL, Radim  413
DRESLER, Jaroslav  126, 127, 133
DRIBLING, Half viz Václav Jelínek
DUDINCEV, Vladimir Dmitrijevič  135
DUCHÁČEK, Ivo  465
DUMAS, Alexandre  464
ĎURIŠ, Julius  33
DURYCH, Jaroslav  316, 463
DUSCHNER, A.  385
DUŠKOVÁ, Marie  34
DVORSKÝ, Stanislav  224
DVOŘÁČKOVÁ, Vlasta  117, 249, 250
DVOŘÁK, Antonín  335, 358
DVOŘÁK, Karel  341, 342, 401
DVOŘÁK, Ladislav  241, 385
DVOŘÁK, Vladimír  415, 456
DVOŘÁKOVÁ, Helena  15, 32
DYK, Viktor  21, 64, 76, 100, 124, 385

E
EFFENBERGER, Vratislav  152, 223, 224, 

225, 226, 229, 321, 389, 390
EIS, Zdeněk  107
EISELT, Bohumil  272
EISNER, Pavel  117, 407
ELSTNER, František Alexandr  29
ELUARD, Paul  80, 112, 186
EMBUSTERO, Gran (vl. jm. Vilém 

Špalek)  322, 323
ENGELS, Friedrich (Bedřich)  84
ENGLIŠ, Karel  20
ERBEN, Karel Jaromír  174, 451
ERENBURG, Ilja Grigorjevič  53
ERNST, Max  222

Literatura II_2.indd   513Literatura II_2.indd   513 5.11.2007   17:03:515.11.2007   17:03:51



514

REJSTŘÍK OSOB

F
FÁBERA, Miloslav  31, 32, 44, 445
FABIÁN, Karel (vl. jm. Eduard 

Kirchberger)  276, 409, 424, 442
FABRY, Rudolf  104
FADĚJEV, Alexandr Alexandrovič 

46, 110
FAIRAIZL, Jindřich  470
FÁRA, Libor  223, 224
FASTROVÁ, Olga  29
FAUCHAR, R. V. (Rudolf Faukner + 

Čeněk Charous)  407, 426
FAULKNER, William  116
FELDSTEIN, Valtr  94, 96
FELIX, Jiří  439
FELIX, Jozef  109
FEŘT, Václav  132
FEUCHTWANGER, Lion  116, 469
FIALA, Karel  411
FIALA, Milan  342
FIBICH, Zdeněk  147
FIELD, T. R.  229
FIKAR, Ladislav  75, 77, 112, 205, 217, 257
FIKER, Eduard  29, 428, 445
FILIP, František  447
FILIPOVSKÝ, František  458
FILLA, Emil  45
FIRKUŠNÝ, Rudolf  130
FIRT, Julius  31, 126, 446
FIŠER, Zbyněk viz Egon Bondy
FISCHEROVÁ, Viola  238, 257
FISCHL, Viktor  124
FLAŠKA Z PARDUBIC, Smil  167
FLEISCHMANN, Ivo  181, 193
FLORIAN, Miroslav  52, 76, 87, 107, 154, 

158, 202, 247, 248, 250
FLOS, František  29
FLOSMAN, Oldřich  366
FOERSTER, Josef Bohuslav  147
FOGLAR, Jaroslav  29, 432
FRANCE, Anatole  114
FRANĚK, J. F.  77
FREJKA, Jiří  39  372
FREY, Jaroslav  407
FRIČ, Josef Václav  295
FRIČ, Martin  441, 449, 451

FRIED, Jiří  197
FRÝD, Norbert  29, 266, 271, 300, 313, 

314, 315, 422, 425, 447, 468
FRYNTA, Emanuel  112, 114
FUČÍK, Bedřich  43, 145, 231, 463
FUČÍK, Julius  46, 47, 71, 79, 85, 105, 150, 

265, 274, 352, 457
FUCHS, Vítězslav  343
FUX, Vladimír  456, 459

G
GAJDAR, Arkadij Petrovič  432
GAŁCZYŃSKI, Konstanty Ildefons  117
GALSWORTHY, John  309
GALUŠKA, Miroslav  268
GARCÍA LORCA, Federico  113
GAVLAS, Karel 399
GAZDA, Martin (vl. jm. Jura Sosnar)  

436, 454
GEL, František  116, 401, 459
GELLNER, František  165, 249
GLAZAROVÁ, Jarmila  77, 267, 269, 453
GOGH, Vincent van  358
GOGOL, Nikolaj Vasiljevič  370
GOLDONI, Carlo  97
GORKIJ, Maxim  98, 157, 335, 358, 438
GOTTHELF, Jeremias  464
GOTTLIEB, František  274
GOTTWALD, Klement  20, 25, 26, 30, 36, 

38, 40, 45, 47, 51, 52, 71, 95, 126, 147, 
165, 185, 195, 198, 263, 266, 267, 292, 
352, 355, 357, 369, 374, 392, 411, 465

GÖTZ, František  100
GREENE, Graham  116, 324
GREGOR, Achille  29, 78, 278, 385, 419
GRODZIEŃSKÁ, Stefanie  385, 386
GRÖGEROVÁ, Bohumila  116, 235
GROSSMAN, Jan  35, 58, 59, 77, 86, 87, 

158, 159, 161, 240, 257
GROSSMANN, Jiří  388
GRUND, Antonín  168
GRYGAR, Mojmír  36, 38, 84, 164, 461

H
HÁBA, Alois  412, 413
HÁCHA, Emil  394

Literatura II_2.indd   514Literatura II_2.indd   514 5.11.2007   17:03:525.11.2007   17:03:52



515

REJSTŘÍK OSOB

HAIS TÝNECKÝ, Josef  29
HÁJEK, Jiří  18, 19, 36, 57, 78, 86, 87, 88, 

103, 108, 151, 154, 156, 160, 161, 165, 
182, 300, 332

HALADA, Vladimír  460
HALAS, František  18, 32, 39, 56, 58, 59, 

63, 88, 107, 144, 145, 158, 161, 182, 
183, 184, 194, 197, 199, 209, 212, 240, 
241, 251, 254, 293, 411, 459, 462

HÁLEK, Vítězslav  148, 165
HAMADA, Milan  107
HAMPL, František  79
HANČ, Jan  184, 235, 317, 318
HANIČINCOVÁ, Štěpánka  447, 470
HANUŠ, Miroslav  311, 312
HANUŠ, Pavel  370, 385, 428
HANUŠOVÁ, Libuše  15
HANZELKA, Jiří  269, 300, 301, 397, 398, 

399, 458
HANZLÍK, František  384
HARASYMOWICZ, Jerzy  112
HAŠEK, Jaroslav  78, 157, 385, 452, 460
HAŠKOVÁ, Lenka  78, 266, 437, 460
HAUKOVÁ, Jiřina  59, 107, 117, 241
HAVEL, Jiří  34, 76, 78, 181, 193, 436
HAVEL, Rudolf  167, 441
HAVEL, Václav  157, 158, 235, 236, 237, 

238, 242
HAVELKA, Jaroslav  327
HAVLÍČEK, František X. (vl. jm. 

František X. Hešík)  124
HAVLÍČEK, Zbyněk  152, 223, 224, 225, 

229
HAVRÁNEK, Bohuslav  20, 164, 168
HEČKO, František  104, 106
HEIDENREICH-DOLANSKÝ, Julius  

20, 165
HEINE, Heinrich  114
HEISLER, Jindřich  222
HEJDA, Jiří  232
HEJNIC, Josef  168
HEMINGWAY, Ernest  116, 117, 129
HENDRYCH, Jiří  44, 59
HENDRYCH, Milan  238
HERBERT, Zbigniew  112, 244
HERRMANN, Ignát  76

HEŘMAN, Zdeněk  87, 88, 439
HEŘMÁNEK, František  290, 291
HEŘMANSKÝ, František  168
HESSE, Hermann  116
HEŠÍK, František X. viz František X. 

Havlíček
HIKMET, Nazim  113
HILČR, Jindřich  33, 193, 424, 431, 435
HILLOVÁ, Olga  267
HIRŠ, Peter  108
HIRŠAL, Josef  32, 33, 59, 117, 217, 235, 236
HLADKÝ, Miroslav  268
HŁASKO, Marek  135
HLAVÁČEK, Luboš  87
HLOBIL, Emil  33
HLOUCHA, Joe  29
HOBLÍK, Oldřich  456
HODÁČOVÁ, Lilly  29
HODEK, Břetislav  116
HOFBAUER, Zdeněk  449
HOFFMEISTER, Adolf  31, 32, 268, 269, 302
HOFMAN, Ota  439, 470
HÖGER, Karel  461
HOLAN, Vladimír  38, 39, 56, 59, 76, 114, 

156, 212, 217, 218, 219, 220, 221, 236, 
237, 386, 433, 462

HOLMAN, Jan Alfred  464
HOLUB, Emil  401, 455
HOLUB, Miroslav  67, 87, 107, 242, 244, 

248, 249, 250
HOMOLOVÁ, Květa  89
HONC, Jaroslav  423
HONZÍK, Jiří  35
HONZL, Jindřich  92, 334
HORA, Josef  38, 64, 76, 145, 205
HORÁČEK, Vladimír  362
HORÁK, Jiří  134, 135
HORÁK, Milan  411
HORÁKOVÁ, Milada  40, 363
HORČIČKA, Jiří  458, 460, 461
HORŇÁK, Peter  108
HORNÍČEK, Miroslav  384, 387
HOŘEC, Jaromír  18, 142, 415
HOŘEJŠÍ, Jindřich  56, 117, 249
HOSTÁŇ, Jan  435
HOSTINSKÝ, Otakar  173

Literatura II_2.indd   515Literatura II_2.indd   515 5.11.2007   17:03:525.11.2007   17:03:52



516

REJSTŘÍK OSOB

HOSTOMSKÁ, Anna  411
HOSTOVSKÝ, Egon  18, 21, 126, 129, 130, 

131, 133, 174, 260, 323, 324, 325, 326, 
327, 462, 465

HRABÁK, Josef  88, 89, 161, 168, 169
HRABÁK, Radomír  350, 370, 454
HRABAL, Bohumil  152, 153, 223, 226, 

227, 238, 239, 318, 319, 320
HRÁCH, Karel  87
HRDINA, Karel  168
HRDINOVÁ, Josefa  31
HRONEK, Jiří  266, 268, 379, 454
HRUBÍN, František  55, 56, 57, 107, 108, 

117, 181, 182, 184, 189, 217, 218, 251, 
252, 383, 431, 433, 434, 439, 440, 445, 
459

HRUBÝ, Antonín  21
HRUBÝ, Tomáš  277
HUBÁČEK, Miroslav  449, 452
HUGHES, Langston  110
HULÁK, Jaroslav  142
HUMPLÍK, Alois  117
HUS, Jan  49, 167, 168, 171, 297, 336, 359, 

449
HUSÁK, Gustáv  40, 51
HUTTER, Josef  20
HÜTTLOVÁ, Jaromíra  65, 407
HYNEK Z PODĚBRAD  167
HYNEK, Karel  148, 152, 198, 223, 224, 

225, 226, 229, 321, 389, 390
HÝSEK, Miloslav  20

CH
CHALUPA, Dalibor  456, 457
CHALUPECKÝ, Jindřich  18, 45, 184, 213, 

225
CHARVÁTOVÁ, Julie  457
CHORVÁTH, Michal  31
CHRUŠČOV, Nikita Sergejevič  53, 54, 55
CHUDOBA, Andrej  105
CHVOJKA, Jiří  80

I
ISAKOVSKIJ, Michail Vasiljevič  112, 198
ISTLER, Josef  223, 224, 390
IVANOV, Miroslav  461

J
JADRNÁ, Rozina  464
JAHODA, Josef  80
JAKOBSON, Roman  164, 169, 172, 173, 240
JAKOUBEK, Jaroslav  257
JAKUB, Jan  385
JANÁČKOVÁ, Jaroslava  461
JANEK, Dalibor  432
JANÍK, Jan  276
JANKOVIČ, Milan  461
JANOVSKÝ, Jaroslav  335, 358, 370
JANŮ, Jaroslav  52, 75, 86, 107, 154, 165
JANURA, František  370
JAREŠ, Miloslav  456, 457
JARIŠ, Milan  86, 107, 108, 353, 360, 375, 

456, 457
JASNÝ, Vojtěch  453
JASPERS, Karl  122
JAŠÍK, Rudolf  106
JAVOR, Pavel (vl. jm. Jiří Škvor)  123, 

127, 129, 131, 132, 133, 209, 210, 211
JAVOŘICKÁ, Vlasta  65
JEDLIČKA, Josef  318
JEFFERS, Robinson  118
JEHLIČKA, Ladislav  43
JELEN, Josef  230
JELÍNEK, Antonín  86, 87, 105, 149, 154, 

461
JELÍNEK, Ivan  21, 31, 122, 131, 209, 210, 

212, 368, 462
JELÍNEK, Oldřich  227
JELÍNEK, Václav  99, 342, 368, 369, 386, 

456
JENÍKOVÁ, Aurelie  130
JEŘÁBEK, Čestmír  311, 315
JESENIN, Sergej Alexandrovič  112
JEVTUŠENKO, Jevgenij Alexandrovič  

112, 243
JEŽEK, Jaroslav  185
JILEMNICKÝ, Petr  46, 67, 77, 103, 107
JÍRA, Jaroslav  130
JIRÁK, Karel Boleslav  130
JIRÁNEK, Miloš  122
JIRÁSEK, Alois  46, 47, 48, 49, 74, 84, 97, 

98, 103, 124, 148, 165, 167, 290, 308, 
335, 359, 372, 449, 452, 466

Literatura II_2.indd   516Literatura II_2.indd   516 5.11.2007   17:03:535.11.2007   17:03:53



517

REJSTŘÍK OSOB

JIRKO, Miloš  32
JIROTKA, Zdeněk  419, 458, 461
JIROTKOVÁ, Lucie  439
JONÁŠ, Josef  134
JOSTEN, Josef  123
JOYCE, James  405
JULIŠ, Emil  236, 237, 238, 257
JUNGMANN, Josef  170
JUNGMANN, Milan  52, 86, 154, 160, 425
JUNGWIRTH, Jiří  468
JUSTL, Vladimír  88, 240
JŮZL, Miloš  34

K
KAČER, Miroslav  461
KADÁR, Ján  453
KADLEC, Svatopluk  117
KAFKA, Franz  87, 117, 129
KAHUDA, František  55, 74
KAINAR, Josef  88, 132, 162, 200, 201, 

205, 242, 439
KAISER, Alois  400
KALANDRA, Záviš  29, 40, 363
KALAŠ, Josef  77
KALČÍK, Rudolf  271, 423
KALISTA, Zdeněk  20, 29, 43, 390, 391, 463
KAMENÍK, Jan (vl. jm. Ludmila 

Macešková)  232
KÁŇA, Vašek  33, 80, 95, 103, 108, 266, 

292, 329, 338, 339, 341, 449, 456
KAPLAN, Karel  36
KAPLICKÝ, Václav  293, 296
KAPOUN, Karel  206
KARAFIÁT, Jan  439
KARÁSEK, Bohumil  411
KARBUSICKÝ, Vladimír  411
KÁRNET, Jiří  134, 462
KARVAŠ, Peter  104, 106
KAUTMAN, František  75, 89, 151, 160
KAVAN-NAVAK, S.  464
KAVKA, Jiří (vl. jm. Robert Vlach)  130, 

210, 211, 392
KIERKEGAARD, Søren  324
KIM, Roman Nikolajevič  405
KIRCHBERGER, Eduard  276
KIRSANOV, Semjon Isaakovič  244

KISCH, Egon Erwin  79
KLADENSKÝ, Vladimír  392
KLÁNSKÝ, Jan (vl. jm. Radko Klein-

Jánský)  124
KLÁTIK, Zlatko  107
KLÁTIL, František  133
KLICPERA, Václav Kliment  97, 451, 466
KLÍMA, Ivan  87, 104
KLÍMA, Jaroslav  334, 343, 344, 361, 456
KLÍMA, Ladislav  234, 240
KLOBOUČNÍK, Jan  33, 436
KLOS, Elmar  453
KMUNÍČEK, Jan  333
KNAP, Josef  43, 433
KOCOUREK, Vítězslav  75, 419, 424, 440
KODÍČEK, Josef  462, 464
KOEPPEN, Wolfgang  116
KOHOUT, Alois viz Al. Lecoque
KOHOUT, Jára  463
KOHOUT, Pavel  53, 78, 84, 88, 108, 154, 

161, 181, 193, 197, 198, 203, 205, 268, 
329, 367, 370, 377, 380, 381, 382, 411, 
413, 415, 438, 445, 453, 456, 457

KOJZAR, Jaroslav  437
KOLÁR, Jan M.  127, 130, 134, 135
KOLÁR, Jaroslav  168
KOLÁR, Josef Jiří  359
KOLÁROVÁ, Jaromíra  343, 354
KOLÁŘ, Jiří  18, 38, 44, 55, 59, 86, 87, 

114, 117, 141, 184, 218, 233, 234, 235, 
236, 241, 242, 317, 440

KOLDA, Ladislav  131
KOLLÁR, Ján  167
KOMENSKÝ, Jan Amos  72, 168, 311, 440
KONDRYSOVÁ, Eva  116
KONRÁD, Edmond  334, 400
KONRÁD, Karel  267, 268, 274
KOPECKÝ, Jan  31, 86, 92, 98, 165, 267, 

274
KOPECKÝ, Václav  24, 33, 35, 36, 38, 39, 

40, 44, 45, 46, 51, 63, 70, 73, 81, 92, 
150, 159, 181, 183, 189, 392, 421, 446

KOPŘIVA, Ladislav  40
KOPTA, Josef  31, 274, 463
KOPTA, Pavel  257, 387
KOPTA, Petr  118

Literatura II_2.indd   517Literatura II_2.indd   517 5.11.2007   17:03:535.11.2007   17:03:53



518

REJSTŘÍK OSOB

KÖRBER, Jiří  459
KOSÍK, Karel  58, 149
KOSMÁK, Václav  80
KOSTOHRYZ, Josef  43, 230, 231
KOSTOV, Antonín  423
KOSTRA, Ján  105
KOTÍK, Jan  87, 223, 224
KOTT, Jan  157
KOTVAN, Imrich  106
KOUŘIL, Miroslav  92, 94, 96
KOVAL, Karel  297
KOVÁRNA, František  20, 40, 65, 122, 

124, 392
KOVAŘÍK, Jaroslav  85
KOVÁŘÍK, Vladimír  440
KOVTUN, Emil  134
KOVTUN, Jiří  209, 210, 211, 212, 322, 462
KOZÁK, Jan Blahoslav  15
KOŽELUHOVÁ, Helena  65
KOŽÍK, František  297, 359, 437, 440, 445, 

455, 460
KOŽÍŠEK, Antonín J.  65
KOŽMÍN, Zdeněk  88
KRÁL, Petr  224
KRÁLÍK, Oldřich  169
KRÁTKÝ, Radovan  78, 370, 410, 418, 419
KRATOCHVIL, Antonín  126, 127, 130, 

131, 211, 232, 322
KRATOCHVÍL, Miloš Václav  32, 75, 290, 

297, 308, 425, 437, 445, 449
KRATOCHVÍL, Stanislav  343
KRATOCHVÍLOVÁ, Marie  34, 76
KRAUS, Cyril  107
KRAUS, Dobroslav  362
KRAUS, Pavel  467
KRČÍN, Jakub  290
KREJCAROVÁ, Jana  152, 227, 229, 321
KREJČA, Otomar  101
KREJČÍ, Karel  32, 89
KREJČÍK, Jiří  447, 449, 453
KREJČOVÁ, Sylva  436
KRIEBEL, Zdeněk  206, 217, 439
KROH, Miroslav  334, 351
KROUPA, Adolf  15, 112, 113, 240
KRPATA, Karel Rudolf  447
KRŠKA, Václav  52, 451

KRYM, Tomáš viz Jaroslav Klíma
KRYŠTOFEK, Oldřich  19, 32, 142, 193, 

203, 470
KŘELINA, František  43, 433
KŘIČKA, Petr  80
KŘÍŽ, Ivan  104, 280
KUBA, Ludvík  400
KUBÁTOVÁ, Marie  78, 460
KUBELÍK, Rafael  130
KUBĚNA, Jiří  236, 238
KUBÍČEK, Ivan  265, 411
KUBÍN, Josef Štefan  438
KUBKA, František  75, 267, 268, 271, 272, 

290, 294, 295
KUBKA, Jiří  268, 272
KUBR, František  411
KUCHAŘOVÁ, Valina  348, 351
KUCHYNKA, Josef B.  454
KUNDERA, Ludvík  59, 88, 105, 114, 161, 

240, 293
KUNDERA, Milan  52, 53, 54, 56, 77, 86, 

87, 88, 104, 107, 154, 156, 158, 173, 
202, 247, 255, 411

KUPKA, Jiří Svetozár  33, 78, 288
KURZ, Jindřich  224
KUSÝ, Ivan  108
KUTINOVÁ, Amálie  440
KVAPIL, Jaroslav  391
KYNCL, Karel  455
KYPR, Pavel  18
KYSELÝ, Milan  271
KYZLINK, Vilém  352

L
LABICHE, Eugène  467
LACINA, Václav  31, 53, 78, 79, 99, 368, 

415, 416, 418, 419, 446
LADA, Josef  433, 452
LAJČIAK, Milan  104, 105
LANG, Jaromír  36, 53, 84
LANGER, František  31, 100, 374, 463
LANGOVÁ, Sylva  464
LANTOVÁ, Ludmila  461
LARZEN, J. V.  412
LAZAROVÁ, Katarína  106
LEBEDA, Vladimír  361

Literatura II_2.indd   518Literatura II_2.indd   518 5.11.2007   17:03:535.11.2007   17:03:53



519

REJSTŘÍK OSOB

LECOQUE, Al. (vl. jm. Alois Kohout)  322
LEDERER, Josef  462, 465
LEDERER, Zdeněk  126
LEHKÝ, František  454
LENAU, Nicolaus  218
LENIN, Vladimir Iljič  58, 71, 84, 114, 139, 

146, 147, 165, 431, 432
LEONOV, Leonid Maximovič  466
LERMONTOV, Michail Jurjevič  114
LESNÝ, Ludvík  427
LETFUS, Oldřich  455
LEVÝ, Jiří  109
LICHÝ, Saša  336, 344, 351, 385
LINKERS, Eduard  464
LIPSKÝ, Oldřich  384, 449, 452
LISTOPAD, František  65, 127, 129, 130, 

131, 133, 213, 322, 324, 463
LIŠKOVÁ, Jiřina  437
LOM, Stanislav  373
LONDON, Jack  408, 423, 424
LOPATKA, Jan  235, 318
LORENC, Zdeněk  29
LOS, Martin (vl. jm. Mirko Pašek)  408
LOTAR, Petr  464
LOUKOTKOVÁ, Jarmila  29, 290, 296, 297
LUKÁCS, György  114
LUKÁŠ, Miroslav  117
LUKÁŠOVÁ, Růžena  437
LUKEŠOVÁ, Jarmila  468
LUKEŠOVÁ, Milena  439
LUSTIG, Arnošt  87, 108, 313, 315
LUŽA, Radomír  134
ŁYSOHORSKÝ, Óndra  107

M
MACÁK, Bohumír  88, 273
MACEK, Josef  149
MACEŠKOVÁ, Ludmila viz Jan Kameník
MACOUREK, Harry  413
MACOUREK, Miloš  256
MAHEN, Jiří  77, 99
MACH, Jaroslav  453
MACH, Josef  278
MÁCHA, Karel Hynek  25, 76, 148, 167, 

169, 170, 172, 174, 198, 236
MACHAČOVÁ-DOSTÁLOVÁ, Božena  74

MACHATÝ, Gustav  464
MACHONIN, Sergej  53, 86, 150, 160, 367
MACHOV, Saša  40, 392
MACHULKA, Bedřich  400
MAILER, Norman  117
MAJAKOVSKIJ, Vladimir Vladimirovič  

38, 111, 197, 198, 200
MAJEROVÁ, Marie  31, 32, 46, 57, 64, 71, 

77, 78, 261, 267, 269, 271, 272, 335, 
392, 407, 415, 422, 445, 457

MAKARENKO, Anton Semjonovič  335
MAKOVEC, Miloš  452, 453
MALCEV, Jelizar Jurjevič  110
MALENKOV, Georgij Maximilianovič  

45, 416
MALLARMÉ, Stéphane  55, 156
MALÝ, Josef  436
MANĎÁK, Zdeněk  437
MÁNES, Josef  49, 147, 297, 433, 440
MANN, Thomas  309
MAREK, Jiří  32, 33, 75, 107, 267, 269, 

272, 273, 301, 361, 416, 418, 441, 445, 
449, 455

MAREŠ, Jan  79, 272, 419, 436
MAREŠ, Michal  40
MARCHA, Jaroslav  29
MARR, Nikolaj Jakovlevič  90, 164
MARRYAT, Frederick, 424
MARTIN, A. D. viz Antonín Bartušek
MARTINEC, Jan  348, 351, 356, 362
MARTÍNEK, Vojtěch  16, 458
MARTYNOV, Leonid Nikolajevič  112, 

244
MARX, Karl (Karel)  58, 84, 169, 358
MARYSKO, Karel  152, 226
MAŘÁNEK, Jiří  297, 401
MASARYK, Tomáš Garrigue  49, 65, 122, 

124, 131, 394
MASTERS, Edgar Lee  114
MAŠÍNOVÁ, Leontina  311
MAŠKA, Jan  386
MATAL, Karel  131
MATĚJKA, Ladislav  173
MATĚJOVSKÝ, Jan  447, 467, 468
MATULA, Přemysl  459
MATUŠKA, Alexander  107

Literatura II_2.indd   519Literatura II_2.indd   519 5.11.2007   17:03:545.11.2007   17:03:54



520

REJSTŘÍK OSOB

MATYS, Viktor  36
MAUPASSANT, Guy de  114
MAY, Karl  424
MAYNE REID, Thomas  424
MAZÁČ, Leopold  69
MEDEK, Mikuláš  223, 224, 226
MEDEK, Rudolf  463, 464
MELOUN, František  132
MERTLÍK, Rudolf  168
MĚŠŤAN, Jaromír  123, 127
MICKIEWICZ, Adam  218
MIHÁLIK, Vojtech  105
MIHALKOVIČ, Jozef  107
MICHAL, Ladislav  385
MICHL, Karel  32
MICHL-JUNIUS, Václav  124, 132
MIKULÁŠEK, Oldřich  88, 107, 132, 162, 

201, 253, 254, 459
MILLER, Arthur  393
MINÁČ, Vladimír  33, 106, 108
MINÁČOVÁ, Libuše  104
MINÁRIK, Ján  106
MIŠIANIK, Ján  106
MLÁDKOVÁ-SOKOLOVÁ, Meda

130, 131, 210
MŇAČKO, Ladislav  103
MOJÍK, Ivan  105, 107
MOLNÁR, Amedeo  168
MÖLZER, J. Z.  372
MONODOVÁ, Martine  467
MORAVECKÝ, Vilda  384
MORÁVEK, Jan  400, 437, 445
MORAVIA, Alberto  129
MORGAN, Charles  133
MORGENSTERN, Christian  117
MOŠNA, Jindřich  297
MOURKOVÁ, Jarmila  87
MOZART, Wolfgang Amadeus  297
MRÁZ, Andrej  104, 106, 108
MRKVIČKA, Otakar  45
MRLIAN, Rudolf  108
MRŠTÍK, Alois  97, 366
MRŠTÍK, Vojtěch  97, 366
MUCHA, Jiří  32, 40, 59, 117, 445
MUKAŘOVSKÝ, Jan  20, 21, 84, 89, 109, 

163, 164, 165, 169, 172, 173, 175

MÜNCHEBERG, Hans  467, 468
MURKO, Matyáš  400

N
NADEAU, Maurice  64
NAŁKOWSKÁ, Zofia  234
NÁPRAVNÍK, Milan  224
NAUMAN, Pavel  32
NEČAS, Jaroslav  29
NEČÁSEK, František  84
NEDVĚDOVÁ, Milada  168
NEFF, Vladimír  299, 309, 310, 445
NEHASIL, Antonín  124
NECHVÁTAL, František  78, 113, 206
NEJEDLÝ, Zdeněk  22, 24, 25, 33, 34, 36, 

38, 47, 49, 51, 54, 55, 74, 77, 84, 92, 97, 
98, 108, 114, 139, 140, 141, 142, 147, 
148, 149, 165, 172, 185, 189, 201, 289, 
290, 311, 342, 351, 358, 366, 371, 373, 
381, 432, 436, 437, 449, 456, 466

NEJEZCHLEB, Miroslav  459
NĚKRASOV, Viktor Platonovič  117
NĚMCOVÁ, Božena  49, 71, 77, 124, 148, 

167, 170, 174, 191, 240, 309, 311, 361, 
447, 451

NĚMEC, František  385
NĚMEČEK, Zdeněk  21, 65, 129, 130, 131, 

209, 210, 260, 322, 323, 393, 462, 464, 
465

NERUDA, Jan  44, 46, 77, 167, 169, 187, 
303, 440

NERUDA, Pablo  113
NESVADBA, Josef  78, 87, 350, 355, 362
NEULS, Jan  265
NEUMAN, Alois  267
NEUMANN, Stanislav  33, 36, 84, 181, 

182, 193, 197
NEUMANN, Stanislav Kostka  18, 46, 77, 

144, 165, 167, 182, 185, 196
NEZKUSIL, Vladimír  439
NEZVAL, Jaroslav  204, 335, 457
NEZVAL, Vítězslav  35, 36, 44, 56, 77, 

85, 107, 117, 145, 148, 149, 156, 181, 
183, 184, 185, 186, 187, 188, 193, 205, 
209, 221, 243, 372, 373, 392, 401, 457, 
462

Literatura II_2.indd   520Literatura II_2.indd   520 5.11.2007   17:03:545.11.2007   17:03:54



521

REJSTŘÍK OSOB

NIKOLAJEVOVÁ, Galina Jevgenjevna  110
NOHA, Jan  33, 57, 76, 205
NOR, A. C.  31
NOVÁK, Arne  163
NOVÁK, Bohumil  63
NOVÁKOVÁ, Milena  31
NOVÁKOVÁ, Teréza  148
NOVOMESKÝ, Laco  40, 51, 105
NOVOTNÝ, Antonín  51, 53, 60
NOVOTNÝ, Miloslav  15
NOVÝ, Jan  431
NOVÝ, Karel  32, 33, 57, 77, 274, 431, 

447, 455

O
O’NEILL, Eugene  393
OBRTEL, Vít  29
OČADLÍK, Mirko  92
OKÁLI, Daňo  40, 51
OLBRACHT, Ivan  46, 64, 77, 261, 335, 

441, 449, 451, 457, 458
OMELKA, František  437
ONDRÁČEK, Miroslav  467, 468
OPELÍK, Jiří  88, 89, 162
OPITZ, Karlludwig  116, 467
OPOČENSKÝ, Gustav Roger  29
ORNEST, Ota  93, 94
ORTEN, Jiří  58, 87, 141, 156, 240, 462
OSEJEVOVÁ, Valentina Alexandrovna  

432
OSTAŠ, Jiří  76
OSTRČIL, Otakar  147
OSTROVSKIJ, Alexandr Nikolajevič  98, 

335
OSTROVSKIJ, Nikolaj Alexejevič  46, 110
OSVALD, Ivan  278
OTČENÁŠEK  Jan, 54, 57, 75, 76, 108, 

259, 285, 286, 304, 305, 306, 315, 447, 
453, 467

OTRADOVICOVÁ, Jarmila  29, 32, 342
OTRUBA, Mojmír  461
OVEČKIN, Valentin Vladimirovič  270

P
PACHOVSKÝ, Zdeněk  36
PACHTA, Jan  84

PALACKÝ, František  169
PALIVEC, Josef  40, 363, 463
PANTŮČEK, Vlastimil  456, 459
PAŘÍZEK, Ladislav Mikeš  29, 399, 426, 

427, 439
PÁSEK, Pavel  361, 362, 371
PASTERNAK, Boris Leonidovič  135, 156
PAŠEK, Mirko  408, 425, 428
PATOČKA, Jan  168
PAUER, Jiří  412
PAUKERT, Jiří  236
PAUSTOVSKIJ, Konstantin Georgijevič  

459
PAVLÍČEK, František  108, 305, 351, 447, 

455, 456, 466, 470
PAVLOV, Todor Dimitrov  24
PAZOUREK, Vladimír  16, 353, 437
PECKA, Karel  232
PECH, Karel  447, 466, 470
PEJSKAR, Jožka  132
PEKÁREK, Václav  44, 77, 84, 108, 142, 

149, 151
PEKAŘ, Josef  49, 163
PELIKÁN, Jiří  36, 44, 332
PÉRET, Benjamin  222
PEROUTKA, Ferdinand  20, 31, 40, 82, 

122, 123, 126, 127, 130, 131, 322, 334, 
446, 461, 464

PEŘINA, Evžen J.  268, 437
PEŠAT, Zdeněk  165, 461
PEŠKA, Vladimír  126
PETÍRA, Stanislav  400
PETIŠKA, Eduard  29, 86, 217, 256, 411, 

439, 440, 441
PETR, Alois  82
PETRMICHL, Jan  52, 86, 154, 159, 461
PETROVIČOVÁ, Vlasta  379
PETRŮ, Eduard  168
PETŘÍČEK, Miroslav  86, 105, 161
PICK, Jiří Robert  78, 386, 419, 420
PILAŘ, František  75
PILAŘ, Jan  33, 44, 53, 57, 85, 106, 107, 

113, 117, 199, 200, 203, 268, 412
PILKA, Jiří  87
PISTORIUS, Jiří  21, 130, 132
PÍŠA, Antonín Matěj  18, 75, 80

Literatura II_2.indd   521Literatura II_2.indd   521 5.11.2007   17:03:555.11.2007   17:03:55



522

REJSTŘÍK OSOB

PIŠÚT, Milan  104
PIVEC, Josef  460
PLATON  372
PLEVA, Josef Věromír  86, 278, 432, 437, 

446
PLICKA, Karel  436
PLOJHAR, Josef  82, 189
PLUDEK, Alexej  104, 288, 347
PLUHAŘ, Zdeněk  29, 78, 108, 286, 297, 

305, 313
PODÉŠŤ, Ludvík  413
PODEŠVA, Jaromír  411
PODIVÍNSKÝ, Miroslav  132
PODSKALSKÝ, Zdeněk  447, 470, 471
POE, Edgar Allan  117
POHORSKÝ, Miloš  461
POKORNÝ, Jaroslav  95, 100, 109, 331, 

333
POLÁČEK, Karel  77, 385, 458, 460
POLÁCH, Bohumír  305, 442, 454
POLÁK, Jindřich  447, 470
POLÁK, Josef  89, 461
POLEVOJ, Boris Nikolajevič  46, 110
POLJAKOV, Vladimir  386
POLO, Marco  167
POMPE, Ludvík  456
PONCOVÁ, Helga  107
PONIČAN, Ján  29
POPOVIČ, Anton  109
POPP, Ota  467
POSNER, F.  384
POSSE-BRÁZDOVÁ, Amelie  130
POUCHA, Pavel  399
POVOLNÝ, Mojmír  134
PRACHAŘ, Ilja  347, 348, 352, 380, 457
PRAŽÁK, Albert  89, 104, 109
PRAŽÁK, Emil  168
PRAŽÁK, Jan  132
PRAŽSKÝ, Přemysl  456
PREISSOVÁ, Gabriela  97
PRÉVERT, Jacques  116, 117, 243, 248, 

256, 439
PRCHLÍKOVÁ, Dana  228
PROCHÁZKA, Vladimír  457, 461
PROCHÁZKA, Jiří  354, 447, 455, 456
PROKŮPEK, Václav  43, 433

PTÁČEK, Jaromír  457
PTÁČNÍK, Karel  59, 68, 76, 87, 108, 301, 

307, 313, 314
PUJMANOVÁ, Marie  18, 76, 107, 154, 

174, 189, 199, 203, 261, 292, 302, 457
PUŠKIN, Alexandr Sergejevič  114, 466
PUTÍK, Jaroslav  108, 303

R
RADIMSKÝ, Ladislav viz Petr Den
RADOK, Alfréd  101, 372, 379, 447, 451, 

453, 468, 469, 470
RACHLÍK, František  32, 297, 359
RAIS, Karel Václav  124
RAJSKUP, Josef  392
RAMPÁK, Zoltán  108
RANSDORF, Emil  135
RAVEN, František  266
RAY, Man  222
RAZOV, Saša  413
RÁŽA, Ludvík  471
REED, John  335
RECHCÍGL, Miloslav  173
REICHMANN, Vilém  88
REIMAN, Pavel  44, 64, 83, 84
REINER, Karel  412, 413
REITMANNOVÁ, Jaroslava  440
REJNUŠ, Miloš  460
REMARQUE, Erich Maria  116
RENČ, Václav  43, 230, 232, 433
RESLER, Kamill  29
RESSEL, Josef  297
REYNEK, Bohuslav  29, 231
REZLER, Josef  294
RICTUS, Jehan  117, 385
RICHTER, Stanislav  399
RILKE, Rainer Maria  156, 459
RIMBAUD, Arthur  117, 156
RIPELLINO, Angelo Maria  184
RIPKA, Hubert  20, 130
ROHÁČ, Ján  447, 468
ROLL, Jiří  456, 460
ROLLOVÁ, Růžena  356
RONSARD, Pierre de  218
ROSENBAUM, Karol  104, 107, 108
ROTREKL, Zdeněk  42, 230, 232, 463

Literatura II_2.indd   522Literatura II_2.indd   522 5.11.2007   17:03:555.11.2007   17:03:55



523

REJSTŘÍK OSOB

ROY, Claude  111
RÓŻEWICZ, Tadeusz  112, 117, 244
ROZNER, Ján  107
RUDNICKI, Adolf  117
RÚFUS, Milan  105
RŮT, Václav  459
RUTAR, Zdeněk  210
RUTTE, Miroslav  29, 390
RŮŽIČKA, Ivan  412
RYBA, Bohumil  34, 168
RYBÁK, Josef  53, 57, 86, 96, 151, 159
RYS,  Jan  134, 437
RYSKA, Jan  437

Ř
ŘEZÁČ, Jan  77, 89
ŘEZÁČ, Václav  18, 19, 24, 33, 56, 75, 76, 

82, 107, 278, 281, 282, 283, 284, 307, 
445, 449, 458

ŘEZÁČOVÁ, Ema  272, 347, 379, 407, 445
ŘÍHA, Bohumil  57, 267, 272, 284, 285, 

437, 439, 440, 457

S
SABINA, Karel  169
SADKOVÁ, Eva  447, 467, 468, 471
SANDBURG, Carl  116, 117
SAROYAN, William  129, 464
SARTRE, Jean-Paul  100, 135, 324, 327, 

405, 466
SEDLÁČEK, Květoslav František  57, 276, 

279, 284, 286, 287, 458
SEDLÁK, Jaromír  58
SEDLOŇ, Michal  36, 39, 78, 86, 149, 193, 

411, 412, 413, 420
SEGHERSOVÁ, Anna  111
SEIDEL, Jan  412
SEIFERT, Jaroslav  18, 38, 39, 44, 55, 56, 

76, 77, 79, 107, 142, 145, 149, 181, 191, 
192, 205, 218, 254, 407, 431, 433, 435, 
459

SEKAL, Zbyněk  153
SEKANINA, Ivan  185
SEKERA, Josef  32, 104, 294, 457
SEKORA, Ondřej  438
SEMERÁKOVÁ, Františka  34

SEMRÁD, Vladimír  352
SEQUENS, Jiří  353
SEVERIN, Jan  399
SEYDL, Zdenek  87
SGALL, Petr  84, 164
SHAKESPEARE, William  97, 117, 221
SHAW, George Bernard  109
SCHEINOST, Jan  116
SCHERFIG, Hans  468
SCHMIDTOVÁ-VIDMANOVÁ, Anežka  

168
SCHULZ, Milan  87, 149
SCHWARZ, Josef  116
SÍLOVÁ, Bohumila  438
SÍS, Vladimír  399
SIVKO, Václav  87
SKÁCEL, Jan  53, 67, 76, 88, 107, 162, 

250, 254, 255, 459
SKÁLA, František  268
SKÁLA, Ivan  18, 36, 38, 39, 55, 76, 78, 

84, 142, 151, 159, 182, 183, 192, 193, 
197, 203

SKÁLA, Miroslav  459
SKOUMAL, Aloys  79, 424
SKOUMAL, Petr  388
SKŘEČEK, Rudolf  167
SKYBA, Zikmund  416, 454
SLABÝ, Zdeněk Karel  34, 52, 53, 84, 86, 

105, 149, 151, 154, 439, 461
SLÁNSKÝ, Rudolf  15, 25, 36, 40, 44, 45, 

151, 286, 343, 346, 367, 416, 465
SLAVÍK, Ivan  114, 232
SLAVÍK, Jan  44
SLAVÍNSKÝ, Vladimír  449
SŁOWACKI, Juliusz  218
SLUCKIJ, Boris Abramovič  112
SMATEK, Miloš  412
SMAŽÍK, František  347
SMETANA, Bedřich  49, 147, 186, 297, 

466
SMETANA, Miroslav  18
SMREK, Ján  105
SNÍŽEK, Jan  391, 463
SOBOLEV, Alexandr Ivanovič  147
SOJKA, Erich  411, 412
SOKOLOV, Andrej Vasil’jevič  97

Literatura II_2.indd   523Literatura II_2.indd   523 5.11.2007   17:03:555.11.2007   17:03:55



524

REJSTŘÍK OSOB

SOSNAR, Jura viz Martin Gazda
SOUČKOVÁ, Milada  122, 127, 130, 173, 

174, 209, 210, 213, 260, 393, 462
SOVA, Antonín  80, 205
SOVÁK, Jiří  470
SPÁČIL, Jindřich  296
SPÁČIL, Leo  371
SPITZER, František  336
SRBOVÁ, Olga  459
STAHL, Kazimír  445
STALIN, Josif Vissarionovič  26, 28, 36, 

40, 42, 51, 53, 54, 71, 84, 90, 111, 114, 
126, 148, 149, 164, 165, 177, 194, 195, 
197, 198, 203, 269, 350, 369, 374, 432, 
437

STANISLAV, Karel  341, 349, 379, 385, 
449, 454

STANISLAVSKIJ, Konstantin Sergejevič  97
STANO, Ján  32
STANO, Jiří  272, 342
STANOVSKÝ, Vladislav  439, 440
STÁRKOVÁ, Věra  127, 324
STEHLÍK, Ladislav  205
STEHLÍK, Miloslav  100, 108, 329, 335, 

342, 344, 346, 348, 354, 364, 365, 366, 
370, 457, 466

STEINOVÁ, Dita  77
STEJSKAL, Václav  84, 89, 151, 164, 461
STEKLÝ, Karel  447, 449, 452
STRAKA, Jiří  130
STRAKA, Vladimír  385
STRÁNSKÝ, Jaroslav  22, 130
STRÁNSKÝ, Jiří  232
STRÁNSKÝ, Luděk  123, 124
STRÁNSKÝ, Pavel  167
STRÁNSKÝ, Petr  356
STREJČEK, Jan  449
STREJČKOVÁ, Jaroslava  460, 461
STRNAD, Jaroslav  127, 130, 132, 391, 

392, 393, 462, 464
STROHS, Slavomil  58
STROHSOVÁ, Eva  77, 165, 461
STROUPEŽNICKÝ, Ladislav  97, 466
SUCHÝ, Jiří  257, 330, 383, 386, 387, 388
SULEDROVÁ, Zdenka  104
SUP, Jiří (vl. jm. Jan Žáček)  385

SUS, Oleg  88, 89, 161
SVATOPLUK, T. (vl. jm. Svatopluk 

Turek)  261, 267, 272, 449, 458
SVATOŠ, Bedřich  130, 327
SVEJKOVSKÝ, František  168
SVĚTLOV, Michail Arkaďjevič  112
SVITÁK, Ivan  58
SVOBODA, Jiří Václav  142, 193, 432
SVOBODA, Pavel  227, 229
SÝKOROVÁ, Helena  447
SZENES, Béla  386

Š
ŠAFRÁNEK, Ota  350, 358, 371, 379, 456
ŠAJNER, Donát  272, 297, 436, 457
ŠALDA, František Xaver  64, 77, 107, 149, 

156, 167, 462, 466
ŠAMBERK, František Ferdinand  466
ŠAŠEK, Václav  384
ŠČIPAČOV, Stěpan Petrovič  80, 112, 198, 

205
ŠEJNIN, Lev Romanovič  428
ŠESTOV, Lev Isaakovič  324
ŠIKTANC, Karel  34, 80, 84, 87, 246,247, 

250, 411
ŠIMÁČEK, Radovan  79
ŠIMEK, František  168
ŠIMEK, Miloslav  388
ŠIROKÝ, Viliam  40
ŠKARKA, Antonín  168
ŠKOLAUDY, Vlastimil  32, 76, 181, 193, 

195, 196, 205, 411
ŠKOPÁN, Zdeněk  461
ŠKUTINA, Vladimír  386
ŠKVOR, Jiří viz Pavel Javor
ŠKVORECKÝ, Josef  59, 68, 76, 87, 88, 

108, 161, 238, 313, 315, 318, 320, 321
ŠLING, Otto  40
ŠMAHELOVÁ, Helena  442
ŠMATLÁK, Stanislav  109
ŠMEJCOVÁ, Anna  292
ŠMERAL, Vladimír  457
ŠMILAUER, Vladimír  168
ŠMORANC, Jiří  223
ŠNAJDR, Václav  79
ŠOLOCHOV, Michail Alexandrovič  117

Literatura II_2.indd   524Literatura II_2.indd   524 5.11.2007   17:03:565.11.2007   17:03:56



525

REJSTŘÍK OSOB

ŠOTOLA, Jiří  54, 78, 86, 87, 158, 244, 
246, 250

ŠPALEK, Vilém viz Gran Embustero
ŠPRINGL-HORNÍK, M.  464
ŠRÁMEK, Fráňa  52, 99, 165, 380, 451
ŠRÁMEK, Miloš  460
ŠŤASTNÝ, Alois Josef  80
ŠTĚDRÝ, Vladimír  127, 129, 134, 322
ŠTEFÁNEK, Josef  84
ŠTEFÁNIK, Milan Rastislav  65
ŠTĚPÁNEK, Jan Nepomuk  466
ŠTERN, Jan  18, 36, 45, 54, 78, 84, 141, 

142, 150, 182, 193, 196
ŠTÍPLOVÁ, Ljuba  439
ŠTOLBA, Zdeněk  77
ŠTOLL, Ladislav  24, 25, 36, 38, 39, 44, 

45, 54, 56, 73, 84, 87, 88, 107, 108, 141, 
142, 144, 145, 148, 149, 151, 158, 159, 
161, 162, 169, 172, 181, 182, 183, 240

ŠTOREK, Břetislav  167
ŠTORCH, Eduard  437
ŠTORCH-MARIEN, Otakar  29
ŠTROBLOVÁ, Jana  68
ŠTUKA, Ivo  249, 439
ŠTYCH, Jiří  419
ŠTYRSKÝ, Jindřich  224, 229
ŠULC, Jan  318
ŠULEŘ, Oldřich  454
ŠUSTR, Vladimír  427
ŠVÁB, Ludvík  224
ŠVABINSKÝ, Max  433
ŠVANDA, Pavel  238
ŠVARC, Jevgenij Lvovič  432
ŠVERMOVÁ, Marie  40

T
TACHOVSKÝ, Karel  459
TANGUY, Yves  222
TANSKÁ, Nataša  108
TASSO, Torquato  117
TATARKA, Dominik  104, 106
TAUFER, Jiří  36, 38, 44, 45, 56, 64, 77, 

84, 86, 87, 96, 108, 111, 144, 151, 197
TECHNIK, Alfréd  309
TEIGE, Karel  38, 40, 45, 142, 144, 145, 

152, 182, 223, 224, 227, 363

TEIGOVÁ, Helena  117
TEIGOVÁ-STACHOVÁ, Lenka  117
TĚNDRJAKOV, Vladimir Fjodorovič  270
TESAŘOVÁ, Marie  379
TETAUER, Frank  29, 358, 370, 454
THIELE, Vladimír  385
THOMAS, Dylan  117
TIGRID, Pavel  21, 126, 134, 446
TICHONOV, Nikolaj Semjonovič  112
TICHÝ, František  185
TICHÝ, Jaroslav  439
TIKAL, Václav  223, 224
TILLARD, Paul  111
TILSCH, Emanuel  116
TILSCHOVÁ, Anna Marie  31, 32, 75
TILSCHOVÁ, Emanuela  116
TLÁSKALOVÁ-MEDKOVÁ, Emila  223
TOLSTOJ, Nikolajevič Lev  114, 148
TOMAN, Josef  288, 359
TOMAN, Karel  67, 77, 165, 205
TOMAN, Rudolf  116
TOMANOVÁ, Miroslava  288, 347, 359
TOMČÍK, Miloš  107, 108
TOMEČEK, Jaromír  16, 88, 437
TOMIŠ, Karol  108
TOMÍŠEK, František  460
TOPOL, Josef  372, 383
TOYEN  130, 131, 222, 461
TOŽIČKA, Bohumil  437
TRAVEN, B.  408, 422
TRÁVNÍČEK, František  15, 20, 84, 88, 

425
TREFULKA, Jan  53, 88, 154, 161, 199, 

411
TRINNER, Rudolf  385
TRNKA, Jaroslav  123
TRNKA, Jiří, 433  450, 452
TROCHOVÁ, Zina  461
TROSKA, J. M.  426
TROST, Pavel  169
TRUHLÁŘ, Břetislav  108
TUČEK, Jan  132
TŮMA, Mirko  210, 213, 392
TŮMA-ZEVLOUN, Ladislav  401
TUMLÍŘ, Jan  126, 130, 213, 462
TUMLÍŘ, Jaroslav  336, 360

Literatura II_2.indd   525Literatura II_2.indd   525 5.11.2007   17:03:565.11.2007   17:03:56



526

REJSTŘÍK OSOB

TŮMOVÁ, Jiřina  31
TUREK, Svatopluk viz T. Svatopluk
TURNOVSKÁ, Jarmila  470
TVARDOVSKIJ, Alexandr Trifonovič  53
TWAIN, Mark  408, 467
TYL, Josef Kajetán  49, 77, 84, 97, 98, 148, 

167, 297, 335, 344, 348, 358, 359, 371, 
391, 392, 449, 464, 466

TZARA, Tristan  24, 56

U
URBAN, Jaroslav A.  350, 361, 442
URBAN, Ladislav  411, 413
URBÁNEK, Zdeněk  114, 116, 240, 290, 

291
URBÁNKOVÁ, Jarmila  104, 202
USYČENKO, Jurij Ivanovič  427

V
VACÍK, Miloš  412
VACKOVÁ, Růžena  20, 463
VAČKÁŘ, Dalibor Cyril  411
VAGADAY, Jozef  108
VÁH, Juraj  108
VAILLAND, Roger  111
VALÁŠEK, Jan  471
VALENTA, Edvard  54, 59, 108, 259, 302, 

306, 307, 313, 463
VALJA, Jiří  116, 291
VALLÈS, Jules  111
VÁŇA, František  124
VANČURA, Vladislav  77, 100, 295, 457
VANČURA, Zdeněk  109
VANĚČEK, Arnošt  32, 437
VANICKÝ, Jaroslav  411
VANIŠ, Josef  399
VÁPENÍK, Rudolf  77
VASMUT, Jiří  456
VÁVRA, Jaroslav Raimund  399
VÁVRA, Otakar  44, 447, 449, 453
VÁVRA, Stanislav  223
VÁVRA, Vladimír  223
VAVŘÍK, Zdeněk  437, 460
VAVŘINEC Z BŘEZOVÉ  167
VÁŽNÝ, Václav  168
VČELIČKA, Géza  449

VDOVJAK, Ján  108
VEJDĚLEK, Čestmír  315
VEJRAŽKA, Vítězslav  358
VELTRUSKÝ, Jiří  21
VENDOVÁ, Věra Š.  117
VERLAINE, Paul  117, 156
VERNE, Jules  424, 426, 453
VILÍMEK, Jiří  460
VILLON, François  297
VINOKUROV, Jevgenij Michajlovič  244
VLADISLAV, Jan  114, 117, 440
VLACH, Antonín  119, 126, 127, 130, 131, 

210
VLACH, Jan  131
VLACH, Robert  119, 124, 126, 127, 129, 

130, 131, 209, 210, 211, 392
VLASÁK, Jan viz Bohuslav Brouk 
VLČEK, Vladimír  449, 451, 453
VODIČKA, Felix  89, 109, 167, 169, 170, 

171
VODŇANSKÝ, Jan  388
VODSEĎÁLEK, Ivo  226, 227, 229
VOGELTANZ, Ondřej  467
VOHRYZEK, Josef  87, 88, 89, 154, 156, 

160, 161, 307
VOJTA, Jaroslav  401, 456
VOJTĚCH, Ivan  87
VOJTĚCH, Jaroslav  267
VOKOLEK, Vladimír  232, 233, 321
VOLANSKÁ, Hela  104
VOLESKÝ, Gustav  69
VOLF, František  436
VONDRA, Vladimír  309
VOSKOVEC, Jiří  21, 77, 361, 384, 452, 

456
VOSKOVEC, Prokop  224
VOSTŘEL, Darek  384, 386
VOZÁK, Vladimír  456, 460
VRÁNA, Karel viz Pavel Želivan
VRBA, František  86, 107, 116, 142
VRCHLICKÁ, Eva  335
VRCHLICKÝ, Jaroslav  77, 99, 114, 174, 

391, 466
VRŠŤALA, Jiří  470
VYSKOČIL, Ivan  330, 386, 387, 388
VYSKOČIL, Quido Maria  29

Literatura II_2.indd   526Literatura II_2.indd   526 5.11.2007   17:03:565.11.2007   17:03:56



527

REJSTŘÍK OSOB

W
WALLÓ, Karel Michael  78, 361, 411, 412, 

449
WANKA, Rolf  464
WARREN, Austin  172
WASSERMAN, Václav  449
WAUGH, Evelyn  116
WEIL, Jiří  15, 33, 38, 142, 310
WEINER, Richard  240, 462
WEISS, Jan  29, 33, 272
WEISS, Jiří  449, 453
WELLEK, René  172, 173
WERICH, Jan  77, 361, 384, 452, 456
WERNER, Vilém  391
WHITMAN, Walt  114
WILLIAMS, Tennessee  393
WINNER, Gustav Thomas  175
WINTER, Zikmund  455
WITTLICH, Petr  87
WOLKER, Jiří  38, 46, 77, 142, 144, 148, 

167, 182, 209, 243, 350, 361, 437

Z
Z LEŠEHRADU, Emanuel  15
ZABOLOCKIJ, Nikolaj Alexejevič  112, 244
ZÁBRANA, Jan  112, 117, 236, 318
ZÁBRANSKÝ, Adolf  433
ZAHRADNÍČEK, Jan  43, 211, 218, 230, 

231, 433, 463
ZACHATA, Miroslav  411, 413
ZAJÍČEK, Karel  460
ZÁPOTOCKÝ, Antonín  15, 24, 30, 40, 55, 

71, 80, 108, 263, 292, 293, 335, 357, 
437, 449, 457

ZÁVADA, Vilém  18, 32, 44, 56, 76, 107, 
149, 162, 184, 189, 191, 197, 205, 
411

ZÁVODSKÝ, Artur  88, 161
ZAVŘEL, František  65
ZBOROVSKÝ, Ján  108
ZELENKA, Otto  447, 467, 468
ZELENÝ, Vladimír  123
ZEMAN, Bořivoj  451
ZEMAN, Karel  453
ZENKL, Petr  31, 124
ZEYER, Julius  99
ZICH, Otakar  173
ZIKA, Josef  405
ZIKMUND, Miroslav  269, 300, 301, 397, 

398, 399, 416, 455, 458
ZINK, Lubor  327
ZLÁMAL, Miloslav  131
ZROTAL, Jaroslav  341, 347, 366, 449
ZUMR, Josef  58

Ž
ŽÁČEK, Jan viz Jiří Sup
ŽÁK, Jaroslav  385, 386, 419
ŽÁK, Karel Václav  229
ŽANTOVSKÁ, Hana  117
ŽÁRY, Štefan  105
ŽDANOV, Andrej Alexandrovič  46, 84, 

140, 147
ŽELIVAN, Pavel (vl. jm. Karel Vrána)  

127, 130, 324
ŽELIVSKÝ, Jan  49, 167, 359
ŽIŽKA, Jan  49, 359, 373

Literatura II_2.indd   527Literatura II_2.indd   527 5.11.2007   17:03:575.11.2007   17:03:57



528

Rejstřík literárních děl

4:0 pro ATK (Pavel Pásek)  361

A
A co? (František Halas)  183, 240
A cokoli se stane... (Ivan Skála)  203
A History of Modern Criticism 1750–1950 

(René Wellek)  173
A hrdý buď! (S. K. Neumann)  46
A kdo je víc (Václav Jelínek)  342
A Literary Satellite. Czechoslovak-

-Russian Literary Relations (Milada 
Součková)  174

A Literature in Crisis. Czech Literature 
1938–1950 (Milada Součková)  174

A neřekl jediné slovo (Heinrich Böll)  116
A přece se dočkal (K. J. Beneš)  436
A přece... (Emil Juliš)  257
Abeceda hlouposti menší i větší 

(Radovan Krátký)  419
Absurdanda (Vladimír Vokolek)  321
Aby žili (Karel Hynek, Vratislav 

Effenberger)  321, 390
Advent (Jarmila Glazarová)  453
Africká cesta (Jiří Procházka)  455
Africké cesty (J. R. Vávra)  399
Afrika pod maskami (L. M. Pařízek)  399
Afrika snů a skutečnosti (Jiří Hanzelka, 

Miroslav Zikmund)  269, 397
Ahoj, smutku! (Ivan Vyskočil, Jiří Suchý)  

387
Akce L (František Běhounek)  426
Albánský zápisník (Jan Pilař)  268
Alej vzpomínek (Ladislav Tůma-

-Zevloun)  401
Aleje míru (František Kožík)  437
Alternativní kultura  152

Americký Parnas (Roman Kim)  405
Anděl s bílou čepicí (Rudolf Trinner)  385
Anna proletářka (Ivan Olbracht)  46, 449, 

458
Anna proletářka (Ivan Olbracht, dram. 

Antonín Dvořák, Eva Vrchlická)  335
Archa Noemova (František Tomíšek)  460
Armáda zpívá  411
Ať procitne dřevorubec (Pablo Neruda)  

113
Atentát (Frank Tetauer)  358
Atomový věk (A. D. Martin)  130
Až dozrieme (Milan Rúfus)  105

B
Babička (Božena Němcová)  71, 170, 191
Bajaja (Vladimír Holan)  217, 219, 220, 

433
Bajky a podpovídky (Karel Čapek)  453
Bajky o nástrojích (Jan Čarek)  433
Balada z hadrů  (Jiří Voskovec, Jan 

Werich)  297, 384
Balada z hadrů (Jiří Voskovec, Jan 

Werich,  roz. Vlastimil Pantůček, 
Vladimír Fux)  456

Balady a romance (Jan Neruda)  187
Bambino di Praga (Bohumil Hrabal)  238, 

239, 319
Barevná hráz (J. A. Urban)  350
Barunka (Antonín Zápotocký)  437
Básně (František Halas)  158, 240
Básně (Sergej Jesenin)  112
Básníci Bílé Rusi  111
Básnické dílo Egona Bondyho  227, 228
Básnický almanach 1953  181
Básnický almanach 1954  188

Literatura II_2.indd   528Literatura II_2.indd   528 5.11.2007   17:03:575.11.2007   17:03:57



529

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Básník v Novém Yorku (Federico García 
Lorca)  113

Básníkova svatba (František Kubka)  295
Belgické Kongo a jeho lid (L. M. Pařízek) 

399
Bez legend (František Halas st.)  293
Bez názvu (Vladimír Holan)  219
Bez obav (Konstantin Biebl)  188
Bez starosti (Miroslav Kroh)  334, 351
Bez šéfa (T. Svatopluk)  458
Bez ubrousku (J. R. Pick)  419
Bezhlavý jezdec (T. M. Reid)  424
Bezruč, Toman, Gellner, Šrámek 

(František Buriánek)  165
Biblické příběhy (Ivan Olbracht)  441
Bílá pevnina (Stanislav Bártl)  402
Bitva (Jiří Procházka)  455
Bitva (Václav Řezáč)  76, 282, 284
Bitva o uhlí (Jan Neuls)  265
Blahoslavení (Jiří Kovtun)  211, 212
Blízký hlas (Miroslav Florian)  247
Bloudění Dona Juana (Mirko Tůma)  392
Bloudění v exilu (Zdeněk Němeček)  323
Boccacciovské rozprávky (Hynek 

z Poděbrad)  167
Boj o Aloise Jiráska v zrcadle kritiky 

(Zdeněk Pešat)  165
Boleslav I. (Milan Jariš)  360, 456
Bolest (Vladimír Holan)  218, 219
Bolestný a hrdinský život 

J. A. Komenského (František Kožík) 
440

Botostroj (T. Svatopluk)  449
Bouřlivý rok 1905 (Antonín Zápotocký)  

294
Bouřlivý rok 1905 (Antonín Zápotocký, 

dram. Jaroslav Nezval)  335, 457
Boženka přijede (Karel Dvořák)  341, 366
Boží duha (Jaroslav Durych)  316
Bratr Žak (Ivan Olbracht)  451
Bronzová rapsodie (František Langer)  374
Bronzová spirála (Zdeněk Pluhař)  297
Broučci (Jan Karafiát)  439
Bulharský deník (František Kubka)  268
Byl Edvard Beneš vinen? (Ferdinand 

Peroutka)  123

Byl jsem při tom (Vašek Káňa)  266
Bylo nás pět (Karel Poláček)  458
Bylo-nebylo (Radovan Krátký)  370

C
Celý život (Jan Zábrana)  318
Celým srdcem (Jan Mareš)  272
Cézar (Jan Werich, Jiří Voskovec)  384
Cesta blesku (Marie Majerová)  272
Cesta do Maďarska (Bohumil Říha)  267
Cesta k Národnímu divadlu (Jaroslav 

Vojta)  401
Cesta k svobodě (Stanislav Brzobohatý)  

392
Cesta lososů (Karel Stanislav)  349
Cesta otevřená (Alena Bernášková)  280, 

457
Cesta S. K. Neumanna ke komunistické 

straně (Eva Strohsová)  165
Cesta za východem slunce (Pavel 

Kohout)  457
Cestička do školy  436
Cestou ke slunci (Miroslav Florian)  52, 

154, 202, 247
Cestou lásky (František Kožík)  440
Cestou vzhůru (Jiří Havel)  193
Cestou za Quijotem (Zdeněk Urbánek)  

290
Cestovní rozkaz do Kesongu (Jiří Kubka) 

268
Cesty a cíle obrozenské literatury (Felix 

Vodička)  170
Cikáni (Jan Čep)  131, 323
Cirkus Humberto (Eduard Bass)  460
Císařské fialky (Vladimír Neff)  309
Cizí město (František Kubka)  295
Cizinec (Albert Camus)  65
Clarissa a jiné texty (Jana Krejcarová)  

229, 321
Co na srdci (Karel Konrád)  274
Co si povídaly stroje (Jan Čarek)  433
Cristobal Colón (František Kožík)  460

Č
Čas lásky a boje (Pavel Kohout)  154, 

181, 198

Literatura II_2.indd   529Literatura II_2.indd   529 5.11.2007   17:03:585.11.2007   17:03:58



530

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Čas nestačí člověku (Vojtěch Cach)  266
Čas stavění  126, 131, 209, 210
Čekání na Godota (Samuel Beckett)  133
Černá vlajka (František Pavlíček)  456, 

466
Černí rytíři (Miloslav Stehlík)  342
Černomořská jitra (František Kubka)  267
Černošská poezie  116
Černá země (Vojtěch Martínek)  458
Černý obelisk (E. M. Remarque)  116
Černý pavouk (Jeremias Gotthelf)  464
Červený květ (Jiří Šotola)  244
Česká bouře (Karel Nový)  455
České pohádky (Jan Drda)  440
Československo žaluje (Josef Josten)  123
Český revoluční zpěvník  411
Český sen (Josef Kainar)  200, 205
Český stát, Okřik (Pavel Stránský)  167
Čest poručíka Bakera viz Ráno startují 

letadla
Čeští radikální demokraté  149
Čeští spisovatelé korejským dětem  431
Čína ve skicáři (František Skála)  268
Čínský úsměv (Marie Pujmanová)  199
Člověk by nevěřil svým očím (Miloš 

Macourek)  256
Člověk za 10 centů (Hans Müncheberg, 

Otto Zelenka)  468
Člověk zahrada širá (Milan Kundera)  52, 

154, 202
Čtení o Janu Želivském (Zdeněk Vavřík)  

437
Čtveráci (Václav Kaplický)  296
Čtvero pozdravení  240
Čtyři léta (Jan Zahradníček)  218, 231
Čtyřicátý osmý (Oldřich Daněk)  352

D
Ďábel v Bostonu (Lion Feuchtwanger)  

469
Dagmara aneb Nademocionalita (Egon 

Bondy)  228
Daleko od Moskvy (Vasilij Ažajev)  110, 

150, 457
Daleký hlas (Pavel Javor)  211
Dáme se rozvést viz Kudy kam 

Dědeček (František Kubka)  295
Dědeček automobil (Adolf Branald)  453
Dějiny české literatury (ÚČL)  168, 171, 

172
Dějiny slovenské literatury I. Od 

nejstarších časů do nové doby (Albert 
Pražák)  104

Dějiny srdce (Kamil Bednář)  206
Dějiny surrealismu (Maurice Nadeau)  64
Deník malého lorda (Karel Hynek)  224, 

225, 229
Deníky Jiřího Ortena  240
Denní služba (Miroslav Holub)  248
Desátá planeta (Sergej Běljajev)  426
Desatero skořicových květů (Jiří Marek)  

269
Deset dnů, které otřásly světem (John 

Reed, dram. Antonín Dvořák)  335
Deset nula (J. A. Urban)  361
Deset tisíc kilometrů nad Sovětským 

svazem (Marie Majerová)  267
Děti velké lásky (Alena Bernášková)  437
Děti z hliněné vesnice (Josef Sekera)  

294, 457
Dětské etudy (Ludvík Aškenazy)  54, 303, 

439
Dětství soudruha Stalina (Jan Drda)  437
Devátá úderka (J. B. Kuchynka)  454
Diamantové hory (Bohumil Eiselt, Pavel 

Bojar)  272
Dík Sovětskému svazu (Vladimír Holan)  

218
Dikobrazím ostnem (Karel Bradáč)  419
Dílo Vladimíra Vokolka  232
Diplomat (James Aldridge)  110
Dítě (F. X. Šalda)  466
Dítě a bomba (Ludvík Aškenazy)  350, 455
Divá Bára (Božena Němcová)  447
Divák v únorové noci (Josef Škvorecký)  

321
Dívčí pole (Ivan Kříž)  280
Divoké kačeny (Oldřich Mikulášek)  201
Divoké víno (K. I. Gałczyński)  117
Divoký západ (Marie Majerová)  271, 422
Divotvorný hrnec (Jiří Voskovec, Jan 

Werich)  456

Literatura II_2.indd   530Literatura II_2.indd   530 5.11.2007   17:03:585.11.2007   17:03:58



531

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Divotvorný klobouk (V. K. Klicpera)  451
Dĺhy čas čakania (Vladimír Mináč)  106
Dnes a denně (Václav Lacina)  419
Dnes a zítra (Jarmila Glazarová)  267
Dnes ještě zapadá slunce nad Atlantidou 

(Vítězslav Nezval)  372, 373
Dnes ještě zapadá slunce nad Atlantidou 

(Vítězslav Nezval, roz. Dalibor 
Chalupa)  457

Dni temna (Jiří Hronek)  454
Dochovaná kázání z roku 1419 (Jan 

Želivský)  167
Do labyrintu světa (Leontina Mašínová)  

311
Do toho, do toho! (Half Dribling)  386
Dobrá píseň (Pavel Kohout)  367, 415, 

457
Dobré jitro, Ameriko (Carl Sandburg)  

117
Dobročinný večírek (Egon Hostovský)  

325, 326
Dobrodružství malého Indiána (Vladimír 

Šustr)  427
Dokument (Vladimír Holan)  218
Dolores (Zdeněk Němeček)  393
Doma (Karel Kapoun)  206
Domov je u nás (Ilja Prachař)  380
Domove líbezný  436
Dopis od Glorie (Karel Kyncl)  455
Dopisy z exilu příštím milenkám (Jan 

Vlasák)  322
Doprovody (Karel Konrád)  274
Doubravové viz Stavěli zedníci
Dozrávající čas (Vlastimil Školaudy)  195, 

196
Dračí setba (K. J. Beneš)  295
Dramata a monology (Milada Součková)  

393
Drevená dedina (František Hečko)  106
DS 70 nevyjíždí (Vojtěch Cach)  329, 339, 

449
Duhu pro můj den (Čestmír Vejdělek)  315
Duchcovský viadukt (Vojtěch Cach)  356, 

456, 457
Ďula Fako – cikán (Jiří Binek)  436
Dům na rozcestí (Karel Stanislav)  379

Dům na stráni (Jaroslav Strnad)  392
Dům strach (Jan Zahradníček)  231
Důtky, z pytle ven! (Karel Bradáč)  416
Dva Gáboři (Ludvík Aškenazy)  449
Dva ohně (K. F. Sedláček)  276
Dvě jara (Bohumil Říha)  284

E
Essays on Czech Literature (René 

Wellek)  173
Evžen Oněgin (A. S. Puškin)  101
Exodus (Vladimír Vokolek)  232

F
F. L. Čelakovský (Julius Dolanský)  165
Filipka (Jaroslava Reitmannová)  440
Filozofská historie (Alois Jirásek, dram. 

Saša Lichý)  336
Frézaři fárají na Adamu (Oldřich Šuleř)  

454
Frona (Jaroslav Zrotal)  366, 449
Fronta je všude (Ivan Skála)  197
Fronta, na které se neumírá (Ivan 

Kubíček)  265
Frývaldovská stávka (Oldřich Šuleř)  455
Für Bondys unbekannte Geliebte aneb 

Nepřeberné bohatství (Egon Bondy)  
228

G
Gamelan zpívá (Jiří Procházka)  455
Gigant (Jarmila Otradovicová)  342
Glosy k současné české poezii (Miroslav 

Petříček)  161
Golem (Jiří Voskovec, Jan Werich)  452
Gottwaldovi do ouška (T. R. Field)  229
Goya čili Trpká cesta poznání (Lion 

Feuchtwanger)  116
Gradus ad Parnassum (Milada Součková)  

213
Granada a jiné básně (Michail Světlov)  

112

H
Hádajú sa o rozumné (Ilja Prachař)  347, 

457

Literatura II_2.indd   531Literatura II_2.indd   531 5.11.2007   17:03:595.11.2007   17:03:59



532

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Hálek sociální (Vladimír Dostál)  165
Hančina iniciativa (Martin Gazda)  454
Harfeník (Jiří Weil)  310
Havíř Gavlas (Norbert Frýd)  266
Havířská balada (Marie Majerová)  407
Havířská čest (Jiří Stano)  272
Havířské anekdoty (Václav Lacina, Marie 

Majerová)  415
Havrani volají (Josef Malý)  436
Heinovské noci (Karel Šiktanc)  247
Hejtman Šarovec viz Na dolinách svítá 
Hic iacet (Vladimír Vokolek)  232
Himalájský tunel (R. V. Fauchar)  407
Hirošima (František Hrubín)  182, 252
Historický monolog (Milada Součková)  

393
Historie textu Máchova (Oldřich Králík)  

169
Hladový kámen (K. F. Sedláček)  286
Hlas doby (Vlastimil Školaudy)  181, 195, 

196
Hlavou i srdcem (Pavel Bojar)  193
Hledač světla (Jaroslav Janovský)  358
Hnědka (Zikmund Skyba)  454
Hnízdo v bouři (František Kubka)  295
Hodí se žít (Zdeněk Bláha)  334
Hodina předjitřní (František Rachlík)  359
Hojivá zřídla (František Nechvátal)  206
Holá pravda (J.-P. Sartre)  100
Holub a Mašukulumbové (Jiří Baum)  

401
Honba na obludy aneb Štěkání na měsíc 

(Jiří Sup)  385
Honzíkova cesta (Bohumil Říha)  440
Horká kaše (Saša Lichý)  344
Horká půda (Jan Drda)  301
Horké dny (Pavel Bojar)  288
Hornická komedie (Vojtěch Cach)  342
Horoucí láska (Ladislav Bublík)  356, 366
Horoucí zpěvy (Oldřich Mikulášek)  201
Hořká voda (Jan Tumlíř)  213
Hořké verše (Pavel Javor)  211
Host do domu (Jiří Hronek)  379
Hovory lidí (Bohumil Hrabal)  153, 320
Hovory s Janem Masarykem (Viktor 

Fischl)  124

Hovory s TGM (Karel Čapek)  124
Hovory s veverkou  388
Hovoří pan Jéminek (Václav Lacina)  416
Hra prstečků mých neklidných (K. V. Žák)  

229
Hra s ohněm (Marie Pujmanová)  457
Hrajeme si celý den (František Hrubín)  

434
Hrajte si s námi (František Hrubín)  434
Hrátky s čertem (Jan Drda)  456
Hrdinný kapitán Korkorán (Alfred 

Assollant)  424
Hrdinové všedních dnů  293
Hřbitovní býlí (Václav Lacina)  418
Hudebníkova cesta do SSSR (Miroslav 

Barvík)  267
Hukvaldské rebelie (Bohumír Četyna)  

295
Hus a Jeronym v Kostnici (Milada 

Nedvědová)  167
Husitská kronika (M. V. Kratochvíl)  437
Husitské písně  167
Husitské revoluční hnutí (Josef Macek)  

149
Husitské skladby Budyšínského rukopisu  

167
Hvězda života (Jan Pilař)  200

CH
Chceme žít (Karel Nový)  447
Chléb a písně (Adolf Branald)  293, 294
Chrpy a města (Vítězslav Nezval)  186, 

187, 205
Chtěl bych se vrátit (František Pavlíček)  

305, 351, 456
Chudá sklizeň (Pavel Javor)  211
Chudáček (Pavel Kohout)  370
Chudí lidé (F. M. Dostojevskij)  116
Chybami se člověk učí (Jiří Štych)  419
Chytrák týdne (Radomír Hrabák)  370

I
Ich und es: totální realismus (Egon 

Bondy)  228
Indiánské léto (Ludvík Aškenazy)  302
Inteligenti (Milan Jariš)  375, 456

Literatura II_2.indd   532Literatura II_2.indd   532 5.11.2007   17:03:595.11.2007   17:03:59



533

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Intermezzo (Ilja Prachař)  380
Internacionála a Marseillaisa, dvě vítězné 

písně (František Gel)  401
Itálie ve varu (Jiří Hronek)  268
Italská renesanční lyrika  116

J
J. V. císař Spojených států a jiné povídky 

(Vladimír Štědrý)  322
Já nejsem on (Pavel Pásek, Leo Spáčil)  

371
Jack (Jiří Procházka)  455
Jádro věci (Graham Greene)  116
Jak přišla basa do nebe (Marie 

Kubátová)  460
Jak se Honza králem nestal (Jiří Marek)  

361
Jak se kalila ocel (Nikolaj Ostrovskij)  46, 

110, 335
Jak se Martínek ztratil (Eduard Petiška)  

440
Jak se uhlí pohněvalo (Ondřej Sekora)  

438
Jan Hus (Alois Jirásek)  297, 336, 449
Jan Roháč (Alois Jirásek)  165, 336
Jan z Werthu (Zdeněk Kalista)  391
Jan Želivský viz Veliké město pražské
Jan Žižka (Alois Jirásek)  336, 449
Jana (Ema Řezáčová)  379
Já-Paříž (Jehan Rictus)  385
Jarmilka (Bohumil Hrabal)  319
Jarní hromobití (Miloslav Stehlík)  348, 

364, 365, 457
Jarní vody (Pavel Bojar)  287
Jarní země (Jindřich Hilčr)  193
Jaro a poušť (František Gottlieb)  274
Jaro Číny (Jarmila Glazarová)  269
Jašo a víla (Jiří Kavka)  392
Jde české mládí  411
Jdi za zeleným světlem (Edvard Valenta)  

54, 259, 306, 313
Je nám dobře na světě (František 

Hrubín)  434
Ječmínkův návrat (František Kubka)  295
Jede chlapec na pole (Michal Sedloň)  412
Jeden den prázdnin (Jiří Kolář)  440

Jeden lidský život (Jiří Marek)  455
Jediná cesta (J. V. Pleva)  278
Jednorožec mizí (Josef Kostohryz)  231
Jednou za slunovratu (Bohumír Četyna)  

295
Jela tudy dáma (Karel Hynek, Vratislav 

Effenberger)  389
Jen tak (Jacques Prévert)  117
Jessii jde o život viz Steelfordův objev
Jestřáb kontra Hrdlička (Svatopluk Čech)  

450
Ježíškova košilka (Jan Zahradníček)  433
Jiráskův Jan Roháč (Jan Kopecký)  165
Josef Kajetán Tyl, básník revolučního 

roku 1848 (Jiří Hájek)  165
Josefina (Vladislav Vančura, roz. Jaromír 

Ptáček)  457
Jugoslávské kolo viz Šestinásobná ozvěna
Julius Fučík v Lounech (Karel Konrád)  

274
Jupiter s pávem (Pavel Hanuš)  428
Jurášek (Martin Gazda-Sosnar)  436

K
K jitřnímu prameni (Jarmila Urbánková)  

202
Kainův útěk (Ladislav Dvořák)  241
Kamenný host (A. S. Puškin)  466
Kamenný řád (Vojtěch Martínek)  458
Kanadské azbestáře (Frank Tetauer)  454
Kapitán přišel včas (Pavel Pásek)  362
Kapitánovy bomby (Miloš Rejnuš)  460
Kapitoly o Slezských písních (Oldřich 

Králík)  169
Karpelanské jaro (K. F. Sedláček)  286
Kavárna na hlavní třídě (Géza Včelička)  

449
Kde hvězdy spí (Jiří Mucha)  59
Kde je Kuťák? (Vratislav Blažek)  334
Kde lišky dávají dobrou noc (Josef 

Toman, Miroslava Tomanová)  288
Kde se pivo vaří  385
Kde teče krev a nafta (Ludvík Aškenazy)  

268
Kde život náš je v půli se svou poutí 

(Josef Jedlička)  318

Literatura II_2.indd   533Literatura II_2.indd   533 5.11.2007   17:03:595.11.2007   17:03:59



534

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Kdo s koho? (Zdeněk Bláha)  334
Kemka (František Halas st.)  293
Kladivo a srp (Ladislav Urban)  413
Kladyátor (J. R. Pick)  419
Klapzubova jedenáctka (Eduard Bass)  

426, 460
Kluci, dáme se do toho! (Sylva Krejčová)  

436
Kniha milosti (Zdeněk Kriebel)  206
Kniha samoty (Věra Stárková)  324
Kníže kacířů (František Kožík)  455
Knulp (Hermann Hesse)  116
Kolik příležitostí má růže (Jan Skácel)  

254
Kolty bez pozlátka (Jiří Brdečka)  401
Komedie plná lásky (František Rachlík)  

297
Komu zvoní hrana (Ernest Hemingway)  

117
Komunisté (Louis Aragon)  111
Konec dobrodružství (Antonín Kostov)  

423
Konec nylonového věku (Josef Škvorecký)  

59, 68
Kormidelník Vlnovský (Frederick 

Marryat)  424
Kosočtverce na ohradách (T. R. Field)  

229
Koulelo se, koulelo (Jaroslav Seifert)  435
Kouzelné rukavice (Jaroslav Žák)  419
Krabice živých (Norbert Frýd)  313, 314
Kraj dvojí oblohy (L. M. Pařízek)  426
Krajem táhne prašivec (Oldřich 

Mikulášek)  253
Král nemá pravdu (Alena Bernášková)  

271
Král Šumavy (Rudolf Kalčík)  423
Král železnic (Adolf Branald)  293, 310
Krásná láska (František Branislav)  205
Krásná Poldi (Bohumil Hrabal)  238, 239, 

319
Krásná Tortiza (Jan Drda)  273
Krčma na břehu (E. F. Burian)  337, 338
Krev matky země (Antun Bonifačić)  68
Krev ve víno (Jiří Kuběna)  238
Kritické projevy (F. X. Šalda)  167

Krkonošské pohádky (Amálie Kutinová)  
440

Kronika trojánská  167
Krůpěje (Jarmila Urbánková)  203
Křesadlo (Ivan Skála)  197
Křídla (Vítězslav Nezval)  186
Ktož jsú boží bojovníci  167
Kudy kam (Ota Šafránek)  379, 456
Kuřátko a obilí (František Hrubín)  434
Kus cukru (Petr Jilemnický)  67
Kutálek si zacvičí (Vladimír Thiele, 

Ladislav Michal)  385
Květnové hvězdy (Ludvík Aškenazy)  272
Kytka zelená (Jan Morávek)  437

L
La Saletta (Jan Zahradníček), 230
Láska a smrt čili Hra o omylu (Zdeněk 

Kalista), 391
Láska ze všech nejkrásnější (E. F. Burian)  

337
Laskavec (Jan Mareš)  419
Lásky hra osudná (Karel Čapek, Josef 

Čapek)  466
Lazaretní vlak (Adolf Branald)  291, 458
Leningrad (Jarmila Glazarová)  267
Leninská teorie odrazu a umění 

(A. I. Sobolev)  147
Leonidas žije (František Pavlíček)  455
Levou rukou neboli Lyrické příspěvky 

k Emilii (Zbyněk Havlíček)  229
Lidé na křižovatce (Marie Pujmanová)

457
Lidé na prodej (Norbert Frýd, Jiří 

Jungwirth, Jarmila Lukešová)  468
Lidé v květnu (Bohuslav Březovský)  

292, 306
Lidé z maringotek (Eduard Bass)  460
Lidé z velké stavby (Lenka Hašková)  437
Lidé z Viktorky viz Uhlí doluje člověka
Lidová suita (E. F. Burian)  101, 456
Lidový král (Josef Toman, Miroslava 

Tomanová)  360
Liebigova společnost viz Svárov 
Lijáky (Miroslav Červenka)  250

Literatura II_2.indd   534Literatura II_2.indd   534 5.11.2007   17:04:005.11.2007   17:04:00



535

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Limonádový Joe (Jiří Brdečka)  384, 401
Linoleum (Ferdinand Peroutka)  322
Lisař Kubát (Jiří Beneš)  277
Lístky do památníku (Zbyněk Havlíček)  

225
Lojzka (Jan Weiss)  272
Loupežníci a městečko (Zdeněk Kalista)  

390
Loupežník (Karel Čapek)  380
Luisiana se probouzí (K. F. Sedláček)  

284, 458
Lynč (Jan Zábrana)  237
Lyrika (G. G. Byron)  117
Lyrika (Torquato Tasso)  117

M
Made in Japan (Adolf Hoffmeister)  302
Magistrála komunismu (Jaroslav 

Vojtěch)  267
Máj (K. H. Mácha)  148
Máj země (Ivan Skála)  197
Májové setkání (Vladimír Kladenský)  392
Malá abeceda (Josef Brukner)  249
Malachit (Zdeněk Rotrekl)  232
Malé povídky pro Mr. Trumana 

(František Kubka)  271
Malé řeči sváteční (Jan Čep)  324
Malý Bobeš (J. V. Pleva)  437
Maminka (Jaroslav Seifert)  192, 205, 

218, 435
Mánesův orloj (František Kožík)  455
Mara (Robinson Jeffers)  118
Máte něco k proclení? (Vratislav Blažek, 

Stanislava Grodzieńská)  385
Matka (Maxim Gorkij, dram. Tomáš 

Krym)  335
Mé zemi (Valerij Brjusov)  112
Meč archandělů (Norbert Frýd)  271
Medvěd (A. P. Čechov)  466
Medvědář (Radomír Hrabák)  350
Měsíc nad řekou (Fráňa Šrámek)  52, 451
Městečko v Ohiu (Sherwood Anderson)  

116
Město na hranici (Karel Ptáčník)  59, 307
Město na pomezí (Miroslav Kroh)  351, 

352

Město světla (Vilém Závada)  149, 189, 
191

Město velké slávy (Jiří Havel)  436
Měšťanské besedy (Václav Lacina)  418
Mexické divertimento (Petr Den)  324
Mexiko je v Americe (Norbert Frýd)  300
Mezi dvěma břehy (K. J. Beneš)  295
Mezi proudy (Alois Jirásek, dram. 

Jaroslav Tumlíř)  336
Michal Kramář (Jaroslav Strnad)  464
Michelup a motocykl (Karel Poláček)  

460
Milenci (Pavel Bojar, Olga Bojarová)  423
Milion (Marco Polo)  167
Milionář Liebig viz Svárov
Miliony holubiček (Marie Pujmanová)  

199
Milostný nápěv (František Branislav)  205
Miluji, tedy jsem (Zbyněk Havlíček)  224, 

225
Mimořádná událost (Josef Nesvadba)  362
Minehava (Eduard Štorch)  437
Mír (Zdeněk Bláha)  361
Mistr houslař (Jan Martinec)  362
Mistr Jan (M. V. Kratochvíl)  297
Mistr Kampanus (Zikmund Winter, roz. 

František Pavlíček)  455
Mistr Sun o básnickém umění (Jiří 

Kolář)  218, 235
Mladá garda (Alexandr Fadějev)  46, 110
Mladá léta Jana Amose (Leontina 

Mašínová)  311
Mládí Jana Nerudy (Vladimír Kovářík)  

440
Mládí na křídlech (Helena Šmahelová)  

442
Mladost světa (Pavel Bojar)  193
Mlha šatí strach (Bedřich Svatoš)  327
Mlýn na ponorné řece (Alfréd Technik)  

309
Mnichov (František Kubka)  295
Modrá a zlatá (Jan Čep, dram. Otakar 

Bosák)  392
Modrá obloha (Oldřich Kryštofek)  203
Modrá voda (Alexej Pludek)  347
Modré údolí (Zdeněk Pluhař)  286

Literatura II_2.indd   535Literatura II_2.indd   535 5.11.2007   17:04:005.11.2007   17:04:00



536

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Modré Vánoce (Marie Pujmanová)  302
Moje rota (Milan Kyselý)  271
Moje sonety (Jan Noha)  205
Monology (Milan Kundera)  158, 255
Mordová rokle (Miloslav Stehlík)  348, 

354, 355, 364, 457
Morodochium (T. R. Field)  229
Mostecká stávka (Vojtěch Cach)  355, 

356, 357
Mosty na východ (Ladislav Mňačko)  103
Moudrost starých Čechů (Roman 

Jakobson)  172
Mozart v Praze (Jaroslav Seifert)  218
Mozart v Praze (Karel Koval)  297
Mozartiana (Vladimír Holan)  218
Mračno (Martine Monodová)  467
Mráz v okně (Bohuslav Reynek)  231
Můj generál (Karlludwig Opitz)  116, 467
Můj zpěv (František Hrubín)  251, 252
Mumraj živých nebožtíků (Karel Bradáč)  

417
Muž s pivem (Ivan Vyskočil, Jiří Suchý)  

387
Muž, jenž porozuměl řeči země 

a kamenů (František Gel)  459
Muži v ofsajdu (Karel Poláček)  458
My všichni  411
My, spotřebitelé (Achille Gregor)  419
Mýty (fragmenty)  228

N
Na březích Nilu (J. R. Vávra)  399
Na dolinách svítá (František Kožík)  359, 

393, 455
Na dosah ruky (Jaroslav Klíma)  334
Na konci města (Ivo Štuka)  249
Na okraji jara (Václav Havel)  237
Na postupu (Vladimír Holan)  219
Na prahu komunismu (T. Svatopluk)  267
Na průsečíku Evropy (Jan Severin)  399
Na znamení zvonku (Bohumil Říha)  437
Nač vzpomenu (Edmond Konrád)  400
Nad námi svítá  (Jiří Marek)  274, 449
Nad Orebem kalich (Oldřich Daněk)  359
Nad plamenem píseň (Pavel Javor)  132, 

211

Nad Ruzyní je mlha (Miloš Šrámek)  460
Nápěvy (Pavel Javor)  211
Nástin dějin české slovesnosti v obdobích 

před rozkladem feudalismu I 
(Antonín Škarka)  168

Nástup (Václav Řezáč)  281, 282, 284, 
449, 458

Náš Jiří Wolker (Jan Ryska)  437
Náš přítel Kurt (Jan Martinec, Růžena 

Rollová)  356
Naše paní Božena Němcová (František 

Halas)  240
Natalie (Jiří Stano)  342
Návrat (Jan Kloboučník)  436
Návrat dobrodruha (Jaroslav Honc)  423
Návrat z jedné války (Bohumír Polách)  

305
Navzdory básník zpívá (Jarmila 

Loukotková)  297
Nazí a mrtví (Norman Mailer)  117
Nedokončený román (Louis Aragon)  118
Nejkrásnější svět (Marie Majerová)  457
Nejkrásnější svět (Marie Majerová, 

dram. Jaroslav Janovský)  335
Nejkrásnější země (Edvard Valenta)  302
Nejlepší synové a dcery (Vladimír 

Semrád)  352
Nejstarší česká duchovní lyrika  168
Nekamenujte proroky (Vratislav 

Effenberger)  390
Někomu život, někomu smrt (Čestmír 

Jeřábek)  315
Němá barikáda (Jan Drda)  447
Německé jaro (Ludvík Aškenazy)  268
Není římského lidu (Jarmila 

Loukotková)  290
Neodcházej (Karel Kapoun)  206
Nepřemožení (William Faulkner)  116
Nepříjemné maličkosti (Achille Gregor)  

419
Nepřítel lidu (Henrik Ibsen)  467
Nesmrtelný poutník (Leontina Mašínová)  

311
Nešel tudy mladý člověk (Pavel Hanuš)  

370, 385
Neviditelná fronta (Jurij Usyčenko)  427

Literatura II_2.indd   536Literatura II_2.indd   536 5.11.2007   17:04:005.11.2007   17:04:00



537

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Neviditelný domov  126, 131, 210, 213
Nevyhnutelnosti (Emil Juliš)  237
Nezvěstný (Egon Hostovský)  324
Než přišlo jaro (Jan Martinec, Valina 

Kuchařová)  348
Něžný barbar (Bohumil Hrabal)  153
Nikola Šuhaj loupežník (Ivan Olbracht)  

457
Noc na Karlštejně (Jaroslav Vrchlický)  

466
Noc s Hamletem (Vladimír Holan)  218, 

221
Noční návštěva (František Kovárna)  392
Nositelé řádu (Miloslav Stehlík)  329, 344, 

346, 466
Nová rada (Smil Flaška z Pardubic)  167
Nová směna (Růžena Lukášová)  437
Nové mýty (Josef Kainar)  200

O
O černém a bílém (Pavel Kohout)  438
O Konstantinu Bieblovi (Karel Konrád)  

274
O letadélku Káněti (Bohumil Říha)  440
O lidském trablu čili Nálady blues (Ivan 

Vyskočil, Jiří Suchý)  387
O lidský svět (Jan Čep)  324
O nás bez nás viz Příběh plukovníka 

Adamíry
O nesmrtelném regentovi (František 

Heřmánek)  290
O neústupné hoře, o řece Divoké a ptáku 

Velikánu (Julie Brožová-Malá)  438
O ptácích, motýlech, hadech a třtinách 

(Jaroslav Strnad)  464
O snech a bláznivinách (Ivan Vyskočil, 

Jiří Suchý)  387
O velkou věc (Tomáš Hrubý)  277
O vláčku Kolejáčku a jiné pohádky 

(František Čečetka)  438
O Zdeňkovi Nejedlém (Jan Ryska, 

Jaroslav Kojzar)  437
O zlém brouku Bramborouku (Ondřej 

Sekora)  438
Občan Brych (Jan Otčenášek)  54, 76, 

259, 304, 306, 453, 467

Objekt 1–5  224
Objev dr. Steelforda viz Steelfordův 

objev
Obyčejná směna (Bohumír Polách)  454
Obyčejný člověk (Leonid Leonov)  466
Oceánem světelných roků (Vladimír 

Babula)  426
Ocelový déšť (Karel Jakob)  454
Očitý svědek. Deník z roku 1949 (Jiří 

Kolář)  184, 234, 317
Od Dunaje na dvě strany (Karel Ptáčník)  

68, 301
Odcházím, přijdu (Čestmír Jeřábek)  

311
Odkaz Klementa Gottwalda naší 

literatuře (František Buriánek)  165
Odkaz národu (Alois Jirásek)  48, 49, 74
Oheň v srdci (Rudolf Kalčík)  271
Oheň ve sněhu (Jiřina Hauková)  241
Ohně (Emil Holub)  455
Ohně na horách (Jiří Procházka)  354
Ohnivá hranice (Jaroslav Klíma)  361
Ohnivé písmo (K. J. Beneš)  292
Okamžiky (Eduard Petiška)  256
Olympijský zápisník (Miroslav Hladký, 

Pavel Kohout)  268
Omyl inženýra Matuly (Jaromíra 

Kolárová)  343
Opustíš-li mne (Zdeněk Pluhař)  305
Ortely a milosti (Oldřich Mikulášek)  

253, 254
Osie hniezdo (Katarína Lazarová)  106
Osm básníků z Belgie  116
Osm odtamtud (E. F. Burian)  314
Ostré drápky (Vítězslav Kocourek)  419
Ostrov krále Leopolda (Achille Gregor)  

385
Osud člověka (Michail Šolochov)  117
Osud národa (Miroslav Hanuš)  311
Osudné setkání (Ludvík Lesný)  427
Osudy dobrého vojáka Švejka za světové 

války (Jaroslav Hašek)  157, 385, 452, 
460

Otevřený dům (Miroslav Florian)  247
Otevřít po mé smrti (Zbyněk Havlíček)  

224, 225

Literatura II_2.indd   537Literatura II_2.indd   537 5.11.2007   17:04:015.11.2007   17:04:01



538

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

P
Paleček (František Hrubín)  434
Palečkův úsměv a pláč (František 

Kubka)  295
Paměti (Matyáš Murko)  400
Pan Barnum přijímá (Vratislav Blažek)  

384
Pan Viktorin usnul (Vladimír Straka)  385
Paní Curieová (Marie Pujmanová)  203
Paní Kalafová viz Růžena Kalafová
Párkař (Josef Hiršal)  236
Parodivan (J. R. Pick)  420
Parta brusiče Karhana (Vašek Káňa)  95, 

103, 108, 329, 339, 341, 342, 449, 456
Pařeniště (E. F. Burian)  362
Pásek (Radovan Krátký)  418
Pátá roční doba  116
Patetická (Karel Šiktanc)  247
Patnáctý březen (Milan Jariš)  353, 456,  

457
Patroni bez svatozáře (Vašek Káňa)  341
Pegasem kopnutí (Michal Sedloň)  420
Pelyněk (Jaroslav Havelka)  327
Peníz exulantův  126, 131, 132, 322
Pětadvacet minut (Jaroslav Strnad)  393
Petr Bezruč (František Buriánek)  165
Petřín (Jaroslav Seifert)  218
Pevnost na severu (Vojtěch Cach)  357
Picassova holubice (František Kubka)  

271
Pilot a oráč (Ivo Vodseďálek)  227
Píseň domova (Vlastimil Školaudy)  195
Píseň hrdinného života (Jiří Mařánek)  

297, 401
Píseň o lásce a nenávisti (Stanislav 

Neumann)  181, 197
Píseň o Stalinu (Stanislav Neumann)  197
Píseň o věrnosti (Jindřich Hilčr)  193
Píseň o Viktorce (Jaroslav Seifert)  39, 44, 

56, 191, 192, 218
Píseň o vítězství u Domažlic (Vavřinec 

z Březové)  167
Píseň velikého jara (Ivo Fleischmann)  

193
Pískle (Jan Mareš)  436
Písně otroka (Svatopluk Čech)  71

Písně pětiletky  411
Písně staré Francie  116
Planeta tří sluncí (Vladimír Babula)  426
Planoucí pochodeň (Leontina Mašínová)  

311
Plavčík Karel (J. A. Urban)  442
Play of the Week No 168 (Jaroslav Strnad)  

464
Plentuch genetický (Ivan Vyskočil, Jiří 

Suchý)  387
Plentuch s rozinkami (Ivan Vyskočil, Jiří 

Suchý)  387
Plentuch z nenadání (Ivan Vyskočil, Jiří 

Suchý)  387
Plným krokem (Jan Otčenášek)  285, 458
Plukovník Švec (Rudolf Medek)  464
Po stopách zítřka  (Miroslav Červenka)  

250
Počátky krásné prózy novočeské (Felix 

Vodička)  170
Pod egyptským půlměsícem (Jaroslav 

Putík)  303
Pod modrým nebem leží Sicílie (Karel 

Zajíček)  460
Pod prapory (Jan Hostáň)  435
Podivuhodné příběhy a dobrodružství 

Jana Kornela (M. V. Kratochvíl)  308, 
425

Podzimní motýli (Bohuslav Reynek)  231
Poezie i prózy (Pavel Svoboda)  229
Poezie sovětské Rusi  111
Pohádka o Květušce a její zahrádce 

(František Hrubín)  434
Pohádka o stromech a větru (Ondřej 

Sekora)  438
Pohádka o tom, jak žák Antonín Mikulka 

vyrobil les (Pavel Kohout)  438
Pohádka z Kampy (Ota Šafránek)  371
Pohádky vzhůru nohama (Jiří Marek)  

441
Pohádky z Tisíce a jedné noci  440
Pohlednice z Číny (Adolf Hoffmeister)  

269
Pochod traktoristů (Karel Baroch)  412
Pochodeň (M. V. Kratochvíl)  297
Pochodeň jara (Karel Šiktanc)  246

Literatura II_2.indd   538Literatura II_2.indd   538 5.11.2007   17:04:015.11.2007   17:04:01



539

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Pojďte s námi dělat satiru (Radovan 
Krátký)  410

Poklad na hranicích (Dalibor Janek)  432
Polární léto (Karel Gavlas)  399
Polní kvítí (Vilém Závada)  191, 205
Pomocná škola Bixley (Ivan Blatný)  213
Popelka Nazaretská (Václav Renč)  232
Poprask (Mirko Pašek)  425
Poselství blesku (František Gel)  459
Poslední balet (František Kovárna)  392
Poslední Čech (J. K. Tyl)  464
Poslední Mohykán (J. F. Cooper)  424
Poslední umře hlady (Karel Hynek, 

Vratislav Effenberger)  389
Poslední vůle (Zdeněk Němeček)  393
Potrestaná pýcha (Božena Němcová)  451
Poutník v Amsterodamu (Miroslav 

Hanuš)  311
Pověsti a bajky (Ivan Olbracht)  441
Povídky z jedné kapsy (Karel Čapek)  453
Povídky z druhé kapsy (Karel Čapek)  467
Povstání z mrtvých (Vilém Závada)  191
Pozdrav domů (Pavel Javor)  211
Pozor, bomby! (Karel Fabián)  424
Praha (Marie Pujmanová)  199
Praha s věncem sonetů (Jaroslav Seifert)  

218
Prales leopardů (L. M. Pařízek)  426
Prameny hněvu (Jaroslav Tumlíř)  360
Pre a proti (Alexander Matuška)  107
Princezna se zlatou hvězdou (Božena 

Němcová, dram. K. M. Walló)  361
Pro hlas (Vladimir Majakovskij)  111
Pro radost (J. V. Svoboda)  193
Proces (Franz Kafka)  117
Profesor biologie na žebříku (Zdeněk 

Jirotka)  419
Projíždíš novým Polskem (Karel Konrád)  

267
Prokop Veliký (Stanislav Lom)  373, 374
Prolegomena poezie (Zbyněk Havlíček)  

224
Proměna (František Hrubín)  252
Prométheova játra (Jiří Kolář)  218, 234, 

317
Prostě (Vladimír Holan)  219

Protěž (Jana Štroblová)  68
Proti všem (Alois Jirásek)  46, 449
Proudy (Ema Řezáčová)  272
Prsten na cestu (František Branislav)  206
Průkopníci socialistického realismu 

v české próze (František Buriánek)  
165

První směna  33
Pryč, starý světe! (Zikmund Skyba)  416
Přadénko z drátů  232
Předjaří (Vojenská čest) (Vladimír 

Horáček, Dobroslav Kraus)  362
Předvečer (František Kovárna)  392
Přes kameny (J. V. Svoboda)  193
Přes Kordillery (J. L. Erben)  397
Přes práh (Ivan Skála)  197
Přes řeku (Jan Noha)  205
Příběh opravdového člověka (Boris 

Polevoj)  46, 110
Příběh plukovníka Adamíry (Vojtěch 

Cach)  353
Příběh středního záložníka (Miloš 

Rejnuš)  460
Příběhy (Vladimír Holan)  219, 220
Příběhy o Líze a mladém Wertherovi 

a jiné povídky (Josef Škvorecký)  321
Příběhy staré i nové (Jan Weiss)  272
Přihodilo se v městě Sionu (Karel 

Beníško)  349
Přijede patron (Achille Gregor)  278
Příjezd (Zdeněk Němeček)  393
Případ Kurta Königra viz Náš přítel Kurt 
Případ majora Hogana (Norbert Frýd)  

271, 422
Případ Modrá Voda viz Modrá Voda
Případ pro reportáž (Vladimír Halada)  460
Přísaha viz Patnáctý březen
Přísný obraz (Josef Kostohryz)  231
Přivezte je živé čili Lovy (Ivan Vyskočil, 

Jiří Suchý)  387
Psohlavci (Alois Jirásek)  449
Pubertální Henoch (Jan Kameník)  232
Půlnoc nad Prahou (František Kovárna)  

392
Půlnoční pacient (Egon Hostovský)  325
Půlnoční vítr (Josef Topol)  372

Literatura II_2.indd   539Literatura II_2.indd   539 5.11.2007   17:04:015.11.2007   17:04:01



540

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Pustá země (T. S. Eliot)  65
Puškin (František Kožík)  455
Putování za hvězdou (T. Svatopluk)  272

R
Radost na zemi (Jan Pilař)  199
Radost nad radost (Jan Čarek)  433
Radostná setkání (Jiří Marek)  267
Ráj domova (Jan Čarek)  433
Ranní vlak naděje (Ivan Skála)  203
Ráno startují letadla (Ota Šafránek)  350
Rekonstrukce (Karel Pecka)  232
Rekruti (Václav Kaplický)  296
Reportáž o velké věci (Jiří Hronek)  266
Reportáž psaná na oprátce (Julius Fučík)  

46, 71, 150, 352, 457
Revizor (N. V. Gogol)  370
Revue z kabelky (Ladislav Dvořák)  385
Robinson Crusoe (Daniel Defoe)  432
Robinsoni vesmíru  (František Běhounek)  

426
Ročník jedenadvacet (Karel Ptáčník)  76, 

108, 314
Rodný hlas (K. J. Beneš)  292
Roky v dnech (Jiří Kolář)  317
Romance o Oldřichu a Boženě (Jan 

Drda)  366, 457
Romeo, Julie a tma (Jan Otčenášek), 315, 

468
Rouška Veroničina (Jan Zahradníček)

230
Rozkaz (Ladislav Bublík)  353
Rozkošný příběh (Pavel Svoboda)  229
Rozlet  78
Rozmarná duha (Josef Kopta)  274
Rozpaky podplukovníka Prokopa 

(Bohumír Polách)  305
Rozsvícená okna (Jiří Fried)  197
Rub a líc (Jan Werich, Jiří Voskovec)  456
Rudá jízda; Oděské povídky (Isaak 

Babel)  117
Rudá záře nad Kladnem (Antonín 

Zápotocký)  294, 449, 457
Rudoarmějci (Vladimír Holan)  218
Rušné dny (J. S. Kupka)  288
Růže pro Emílii (William Faulkner)  116

Růžena Kalafová (Vzplanutí) (Vojtěch 
Cach)  358

Ř
Rytíř Zlaté hvězdy (Semjon Babajevskij)  

457
Řeka kouzelníků (L. M. Pařízek)  426
Říkali mu Ječmínek (František Kubka) 

295
Říkám, co je pravda (Paul Eluard)  112

S
S vyloučením veřejnosti (Karel Hynek)  

224, 226, 229, 321, 389, 390
Sága rodu Forsytů (John Galsworthy)  

309
Samomluvy a rozhovory (Jan Čep)  324, 

465
Samosoud (Jan Zábrana)  237
Sašův odkaz (Jiřina Lišková)  437
Sbohem, smutku! (Pavel Kohout)  381
Se zvířátky kolem světa (Vítězslav 

Kocourek)  440
Sebevrah (Jaroslav Strnad)  464
Sebrané spisy (Dana Prchlíková)  228
Sedm havranů (Saša Lichý)  351
Sedm kantát (Jiří Kolář)  141
Sedm pater (František Janura)  370
Sedm povídek (Jan Zábrana)  318
Selská láska (Miloslav Stehlík)  370, 457
Selský mor (Nina Bonhardová)  296
Sestra úzkost (Jan Čep)  323
Setkání pod lesem (Bohumil Říha)  272
Setkání s Evou (Zdeněk Endris)  392
Severní nádraží (Adolf Branald)  291, 458
Short Story (Jiří Ples)  464
Schovávaná na schodech (Vítězslav 

Nezval)  372
Signály svědomí (Wolfgang Borchert)  116
Signály z vesmíru (Vladimír Babula)  426
Siréna (Marie Majerová)  46
Siréna (Marie Majerová, dram. 

E. F. Burian)  335, 457
Situace k zbláznění (Saša Lichý)  385
Skaláci (Alois Jirásek, dram. Jaroslav 

Tumlíř)  336

Literatura II_2.indd   540Literatura II_2.indd   540 5.11.2007   17:04:025.11.2007   17:04:02



541

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Skandál v obrazárně (Václav Jelínek)  99, 
368, 369, 386, 456

Sklárna (František Spitzer)  336
Sklářská bouře (Arnošt Vaněček)  437
Skřivánek na niti (Bohumil Hrabal)  238, 

320
Slabé srdce (Jaroslav Strnad)  464
Slamník (Vlasta Petrovičová)  379
Slavík a Bruncvík (František Pavlíček)  

470
Slepice a kostelník (Jaroslav Zrotal)  347, 

449
Slepice a Pánbůh viz Slepice a kostelník
Slezské písně (Petr Bezruč)  46, 169, 
Sloky lásky (Stěpan Ščipačov)  112, 205
Slova lásky (František Nechvátal)  206
Slunce v údolí (Alexej Pludek)  288
Sluneční pahorek (Jaroslav Strnad)  464
Slunečný širý svět (Pavel Bojar)  275, 287
Směrnice pro úpravu starších českých 

textů  168
Smršť (Václav Kaplický)  296
Smrt na La Morgaine (Hans Müncheberg)  

467
Smrt Svatého Václava (Jaroslav Strnad)  

464
Smrt v Římě (Wolfgang Koeppen)  116
Smrt vtipu (Ivo Vodseďálek)  227
Smrtí boj nekončí viz Spartakus 
Sňatky z rozumu (Vladimír Neff)  309
Snění (Ivo Vodseďálek)  227
Sníh na zápraží (Bohuslav Reynek)  231
Snubní prsten (Miroslav Florian)  247
Sochař vypravuje (Karel Dvořák)  401
Sonety (William Shakespeare)  117
Sonety zpívané šeptem v stínu šibenice 

(Jiří Hejda)  232
Soukromá galerie (Josef Hiršal)  236
Sovětské zápisky (Jan Kopecký)  267
Sovětský člověk a jeho země (Alois 

Neuman)  267
Spartakus (Jarmila Loukotková)  296
Spejbl na Venuši (Jaroslav Janovský)  

370
Spoonriverská antologie (E. L. Masters)  

114

Spoutaná Francie (Jiří Hronek)  268
Srpnovští páni (Vladimír Neff)  299
Stalin (Vítězslav Nezval)  184
Stalo se v dešti (Marie Tesařová, Alfréd 

Radok)  379
Stanice Sousedov (Oldřich Šuleř)  454
Stará bydliště (Ivan Blatný)  213
Staré pověsti české (Alois Jirásek)  450
Staré řecké báje a pověsti (Eduard 

Petiška)  441
Staročeské drama  167
Staročeské satiry Smilovy školy  167
Staročeský Mastičkář (Václav Černý)  169
Stařec a moře (Ernest Hemingway)  116
Stavěli zedníci (Karel Stanislav)  341, 

449, 454
Stavíme HUKO (František Raven)  266
Stébla trávy (Walt Whitman)  114
Steelfordův objev (Oldřich Daněk)  350, 

455
Stín a jiné povídky (Zdeněk Němeček)  323
Sto deset procent štěstí (Stanislav 

Neumann)  197
Sto dvacet dní (František Kubka)  295
Sto ohňů (Ludvík Aškenazy)  271, 272
Stoprocentní záhada (Martin Los)  408, 

428
Stopy vedou k Mrákotínu (Bohumír 

Polách)  442
Strakonický dudák (J. K. Tyl)  449
Stránky z deníku (Jan Zábrana)  237
Strážci majáku (Adolf Branald)  272
Stráže na horách i v údolích (František 

Kubka, Jiří Kubka)  272
Strážné ohně (Michal Sedloň)  193
Strom pohádek z celého světa  440
Strom se nepohřbívá (Jan Pilař)  203
Středoamerické balady (Gran 

Embustero)  323
Střetnutí (Jan Martinec, Valina 

Kuchařová)  351
Stříbrný potok (Zdeněk Manďák)  437
Stříbrný vítr (Fráňa Šrámek)  451
Student Jan (Edmond Konrád)  334
Studie ze starší české literatury (Josef 

Hrabák)  168

Literatura II_2.indd   541Literatura II_2.indd   541 5.11.2007   17:04:025.11.2007   17:04:02



542

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Studna supů (Norbert Frýd)  422
Sublimace ve verších (Pavel Svoboda)  

229
Sůl nad zlato (Božena Němcová)  451
Svárov (Josef Nesvadba)  355
Svatba s delegátkou (Karel Dvořák)  342
Svatební hostina (Karel Hynek, Vratislav 

Effenberger)  321, 390
Svatební koláče (Miroslava Tomanová)  

347
Svátek sovětského lidu (Jaroslav Vojtěch)  

267
Svědomí. Případ profesora 

Oppenheimera (Jaroslav Putík)  303
Svět náš vezdejší (Jiří Šotola)  244
Světem pro nic za nic (Edvard Valenta)  

302
Světlo ve stromech (Karel Nový)  274
Svit hvězdy umřelé (František Hrubín)  

184
Svítání (Marie Pujmanová)  261
Svítání nad vodami (Jiří Procházka)  456
Svoboda a jiné ovoce (František 

Listopad)  213
Symfonie o Dyji (Zdeněk Kriebel)  206
Syn lovce medvědů (Karel May)  424

Š
Šeherezáda (Alena Bernášková)  350
Šel básník, lékař  240
Šeřík v hlavni (Jaromíra Kolárová)  354
Šest žen Jindřicha VIII (Ivan Vyskočil, 

Jiří Suchý)  387
Šestinásobná ozvěna (Karel Konrád)  268
Šestkrát do zobáku (Achille Gregor)  385
Šibeniční písně (Christian Morgenstern)  

117
Škorpion (Hans Scherfig, Otto Zelenka)  

468
Šlo o elektrárnu (Eduard Kirchberger)  

276
Špalíček pohádek (František Hrubín)  440
Španělská aréna (Otakar Černoch)  294
Špinavý, krutý svět (Josef Škvorecký)  321
Šťastlivec Sulla (Ferdinand Peroutka)  

334, 464

Štěstí nepadá z nebe (Jaroslav Klíma)  
343, 456

Švagr se vrací aneb S duchy divno hrát 
(Radomír Hrabák)  350

T
„Tajemný“ Tibet (Karel Beba)  399
Tajemství spojených národů (Zdeněk 

Němeček)  322
Taková láska (Pavel Kohout)  381, 383
Talár v městečku (K. R. Krpata)  447
Tam za řekou je Argentina (Jiří 

Hanzelka, Miroslav Zikmund)  397, 
458

Tanec rabů (Nina Bonhardová)  290
Tankový prapor (Josef Škvorecký)  321
Temno (Alois Jirásek)  449
Terapeutické texty (Jana Krejcarová)  

229
Těžká Barbora (Jan Werich, Jiří 

Voskovec)  384
Theory of Literature (René Wellek, 

Austin Warren)  172
The Parnassian Jaroslav Vrchlický 

(Milada Součková)  174
Tibet (Vladimír Sís, Josef Vaniš)  399
Tichá vesnice (Ema Řezáčová)  347
Ticho (František Hrubín)  184
Tichý Američan (Graham Greene)  116
Tisíc a jedno dobrodružství (Adolf 

Branald)  425
Tisková oprava (Lenka Hašková)  460
Titina (Vladimír Štědrý)  322
Tma pod svícnem (Karel Stanislav)  385
To byl Jaroslav Hašek  385
To jsi ty, země (Miroslav Červenka)  250
Tobě, živote! (Karel Šiktanc)  246
Torzo naděje (František Halas)  158
Totální realismus (Egon Bondy)  228
Tovaryši (Donát Šajner)  436
Tragický weekend (Al. Lecoque)  322
Traktor (Jan Janík)  276
Trapná poezie (Pavel Svoboda)  227, 229
Trialog (Vladimír Holan)  218
Tristan čili zrada vzdělance (František 

Listopad)  131,  324

Literatura II_2.indd   542Literatura II_2.indd   542 5.11.2007   17:04:035.11.2007   17:04:03



543

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Trubadúři nenávisti (Jaroslav Bouček)  
405

Třešňový sad (Bohumil Tožička)  437
Třetí přání (Vratislav Blažek)  453
Tři (Vladimír Holan)  219
Tři hry (Pavel Kohout)  381
Tři kluci sportovci (František Hrubín)  434
Tři měsíce v New Yorku (Adolf 

Hoffmeister, Miroslav Galuška)  268
Tři mušketýři (Jeremias Gotthelf)  464
Tři podpisy (Josef Nesvadba)  350
Tři satiry (Václav Lacina)  368
Tři sportovní vyzvědači (Mirko Pašek)  

426
Tři únorové dny (Ilja Prachař, Vilém 

Kyzlink)  352
Třicet koní Vénu honí (Bohumila Sílová)  

438
Třicet let bojů za českou socialistickou

poezii (Ladislav Štoll)  38, 142, 144, 182
Třináct tisíc kilometrů Mongolskem 

(Pavel Poucha)  399
Tu Fuův žal (Jiří Kovtun)  212
Tu zemi krásnou (Robert Vlach)  211
Tuhle partii jste prohrál, generále! (Jiří 

Vilímek)  460
Tvrdá země (Zdeněk Němeček)  323
Tvrdohlavci (František Smažík)  347
Tvrdší než skála (Stanislav Kratochvíl)  

343
Tvrz nejpevnější (Jindřich Spáčil)  296
Tvůj klín nivelizační značka kam sahala 

má hlava při poslední povodni 
(Zbyněk Havlíček)  225

Tvůrci ocelových trubek (Lenka 
Hašková)  266

U
U jezera slz (Vratislav Effenberger)  390
U nás doma (Vlastimil Školaudy)  205
U nás na Sázavě (Jan Morávek)  400
Události (Jan Hanč)  235, 318
Údolí květů (Karel Nový)  274
Uhlí doluje člověka (Ilja Bart)  343
Ukradený měsíc (Ludvík Aškenazy)  54, 

303

Ukrajinské lidové písně  111
Ulice břemen (Ivan Jelínek)  212
Ulice Milá a jiné reportáže z Polska 

(Ludvík Aškenazy)  267
Úlomky torza (Jiří Kavka)  211
Umění odejít (Oldřich Daněk)  374
Únor (Lubor Zink)  327
Únos viz Střetnutí
Uprchlík (Karel Fabián)  409
Uprostřed života (Tadeusz Różewicz)  117
Úroda (Pavel Bojar)  289
Usměvavá Guatemala (Norbert Frýd)  

300
Ústa rodu (Mirko Tůma)  213
Ústup z hranice (Vladimír Pazourek)  353
Úsvit (Vlastimil Školaudy)  195
Utkvělé černé ikony (Jan Zábrana)  236
Útok (K. J. Beneš)  295
Úvod do teorie verše (Josef Hrabák)  169

V
V Africe na stezkách zvěře (Bedřich 

Machulka)  400
V hraničních horách (Rudolf Kalčík)  

271, 423
V mlze (Jaroslav Strnad)  464
V rodném městě (Viktor Někrasov)  117
V zahrádce otce mého (Jana Krejcarová)  

229
V zemi míru a štěstí (Olga Hillová)  267
V zemi, kde zítra již znamená včera 

(Julius Fučík)  46, 265
Valašský vojvoda (Bohumír Četyna)  295
Válka s mloky (Karel Čapek)  461
Vánoční tisk Svobodné Evropy  461
Včera hra skončila… (Jiří Beneš)  277
Ve jménu života (Vlastimil Školaudy)  195
Večer u studny (František Branislav)  205
Večerní fronta (Oldřich Daněk)  361
Veliká láska (Josef Kainar)  200
Veliké město pražské (Bohuslav 

Březovský)  359
Veliké století (František Kubka)  294
Veliký náš svět (Jiří Hronek)  268
Veliký orloj (Vítězslav Nezval)  35, 185, 

186, 188

Literatura II_2.indd   543Literatura II_2.indd   543 5.11.2007   17:04:035.11.2007   17:04:03



544

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Velká kniha (Egon Bondy)  228
Velká tavba (Milan Fiala, Ladislav 

Bublík)  342, 456
Velké objetí (Karel Kapoun)  206
Velké trápení (Helena Šmahelová)  442
Veronika (M. V. Kratochvíl)  308
Verše a písně (Michail Isakovskij)  112
Verše a písně (Pavel Kohout)  198
Veselé příhody vojína Kulihrácha (Mirko 

Pašek)  426
Veselí občané sichemští (Eduard Bass)  

460
Vesnice Mladá (Miloslav Stehlík)  354
Vesnická kronika (Miloslav Stehlík)  354, 

364, 365
Větrný den (Vlasta Dvořáčková)  249
Větrný mlýn (Josef Kopta)  274
Věž svědectví (Vladimír Štědrý)  322
Víno domova (Jiří Havel)  181, 193
Vítězný pochod (Marie Majerová)  267
Vítězství nad skálou (František Lehký)  

454
Vítr z hlubin (František Kubka)  295
Vláha (Donát Šajner)  272, 457
Vlajky na věžích (Anton Makarenko, 

dram. Miloslav Stehlík)  335
Vlak míru (Oldřich Letfus, František 

Kožík)  455
Vlastenec (Ota Šafránek)  358
Vlčí jáma (Jarmila Glazarová)  453
Vlnobití z roku (Karel Šiktanc)  246
Voják míru (Bohumil Říha)  457
Voják v ohni (Otto Zelenka)  467
Vojna (E. F. Burian)  100
Volnost (Jan Štern)  196
Volský případ (Vladimír Lebeda)  361
Voněly vodou večery (Ladislav Stehlík)  

205
Vraní svatby (Pavel Bojar, Olga Bojarová)  

274
Vražda v ulici de Lourcine (Eugène 

Labiche)  467
Vršovický Ezop (Jiří Kolář)  218, 236
Vstanou noví bojovníci (Antonín 

Zápotocký)  71, 293, 449, 457
Vstanou noví bojovníci (Antonín 

Zápotocký, dram. Jaroslav Nezval)  
335

Výbor z české literatury od počátků 
po dobu Husovu  168, 171

Vyhlídka z pyramid (Adolf Hoffmeister)  
302

Vykradeno (Vratislav Blažek, Darek 
Vostřel)  386

Výlet pana Horymíra Broučka do první 
republiky (Zikmund Skyba)  416

Výmarský deníček (Jarmila Glazarová)  
267

Vynález zkázy (Jules Verne)  453
Vyprávění o rumunské zemi (Evžen 

Peřina)  268
Vysoká politika (Ludvík Aškenazy)  271
Vysoké letní nebe (Miloslav Stehlík)  364, 

365
Vyšlo slunce. Naši spisovatelé 

o V. I. Leninovi  431
Vývojové proměny v umění (Karel Teige)  

152
Vyznání lásky (Marie Pujmanová)  199
Vzbouření na vsi (Václav Řezáč, Ivan 

Osvald)  278

W
Wolker pracujícím (Jiří Wolker)  46

Z
Z celého srdce (Jelizar Malcev)  110
Z cihel a úsměvů (Jiří Marek)  272, 274, 

418
Z Čech až na konec světa (Alois Jirásek)  

308
Z domoviny (Vítězslav Nezval)  186, 205
Z jiskry vzplane oheň (Jiří Procházka)  455
Z lásky (Jan Noha)  205
Z lásky k životu (Jiří Havel)  193
Z mého života (Vítězslav Nezval)  401
Z naší domoviny  385
Za červenou stužkou (E. J. Peřina)  437
Za Gottwalda vpřed  411
Za Heydrichem stín (Jan Drejs)  402
Za lovci lebek (Jiří Hanzelka, Miroslav 

Zikmund)  397

Literatura II_2.indd   544Literatura II_2.indd   544 5.11.2007   17:04:035.11.2007   17:04:03



545

REJSTŘÍK LITERÁRNÍCH DĚL

Za mládí světa (Antonín Dvořák, 
Vítězslav Vejražka)  358

Za plotem (Jiří Stránský)  232
Za pohádkou kolem světa (Vítězslav 

Kocourek)  440
Za vítězstvím vpřed  411
Za život (Jiří Šotola)  244
Začalo to Redutou  388
Začalo to v 3. A (František Omelka)  437
Začalo to v Chicagu (Ludvík Aškenazy)  

455
Začínáme žít (Anton Makarenko, dram. 

Miloslav Stehlík)  335
Záhada pěti domků (Karel Fabián)  442
Zahrada v zemi nikoho  210
Zahradní ulice 70 (Jiří Valja)  291
Zanechte naděje (K. F. Sedláček)  286
Zápisky kriminalistovy (Lev Šejnin)  428
Zápisníček (Jan Kopecký)  274
Zápisník z dovolené (Karel Konrád)  274
Zářijové noci (Pavel Kohout)  329, 377, 

453, 456
Zásah stařečka Vojtka (Bohumír Polách)  

454
Zaschlá paleta (Ludvík Kuba)  400
Zasmějte se včerejšku (Jiří Marek)  416
Zásnuby barona Liebiga viz Svárov 
Zastrčená vesnice (Radomír Hrabák)  

454
Zatopené vsi (Jan Čep, roz. Otakar 

Bosák)  392
Zaváté stopy (Karel Nový)  274
Zavinil to Ferkl? (Jaroslav Zrotal)  366
Závod ve stínu (K. F. Sedláček)  279, 286
Závrať (Miroslav Florian)  248
Zázrak v Budapešti (Zdeněk Němeček)  

464
Zbabělci (Josef Škvorecký)  59, 76, 88, 

108, 161, 238, 315, 320
Zbojníci (Bohumír Četyna)  295
Zbojnická balada (Vladimír Vondra)  309
Ze země sluncem oslněné (Gran 

Embustero)  323
Zelená hudba léta (František Nechvátal)  

206
Země pod rovníkem (Jiří Marek)  301

Země starých bohů (Stanislav Richter)  399
Zimní pohádka o Smolíčkovi (František 

Hrubín)  434
Zítra se bude tančit všude (Pavel Kohout)  

413
Zlatá čtyřka (Eduard Fiker)  428
Zlatá srdce (Ilja Prachař)  348
Zlaté pobřeží (L. M. Pařízek)  426
Zlatodol pohádek I–IV (J. Š. Kubín)  438
Znamení moci (Jan Zahradníček)  218, 

230
Znamení zvěrokruhu  152, 224
Zpěv míru (Vítězslav Nezval)  107, 186
Zpěv za mřížemi (Nazim Hikmet)  113
Zpěvy páteční (Jan Neruda)  46
Zpívající Čína (Marie Majerová)  269
Zpívající digger (Donát Šajner)  297
Zpívající voliéra (Jiří Kuběna)  238
Zpíváme  415
Zuření (Ivo Vodseďálek)  227
Zvláště když říjnový vítr (Dylan Thomas)  

117

Ž
Žatva (G. J. Nikolajevová)  110
Železná koruna (Václav Kaplický)  296
Železný dědek (Jaroslav Zrotal)  341
Železný strop (Bohuslav Březovský)  292, 

306
Ženich (Frank Tetauer)  370
Židovská jména  227
Živé a mrtvé moře (Adolf Rudnicki)  117
Živí a mŕtvi (Vladimír Mináč)  106
Život  293
Život č. 2 (Zdeněk Němeček)  393
Život je všude  235, 260, 320
Život pod hvězdami (Nikolaj Tichonov)  

112
Život proti smrti (Marie Pujmanová)  

292, 457
Život s hvězdou (Jiří Weil)  142
Živý ku živým prichodí (Milan Lajčiak)  

105
Žízeň (Karel Šiktanc)  246, 247
Žižka viz Hodina předjitřní
Žižka (Stanislav Lom)  373

Literatura II_2.indd   545Literatura II_2.indd   545 5.11.2007   17:04:215.11.2007   17:04:21



546

A
Akord  16, 82
Alhambra  93
Archa  82, 232
Armádní divadlo Martin  362
Armádní umělecké divadlo  368, 386

B
Blahoslav  72
Blok  83, 105, 439
Bojovník  108
Brázda  48, 72, 80
Brouček  432

C
Cyrilometodějská liga akademická  

125

Č
Časopis pro moderní filologii  90
Červený květ  89
Česká grafická Unie  431
Česká kulturní rada v exilu  127
Česká literatura  89, 144, 165
České centrum Mezinárodního PEN 

klubu  31, 32, 133, 134
České slovo  132
Československá akademie věd  55, 89 

101, 172
Československé noviny  133
Československý přehled  132
Československý spisovatel  31, 48, 68, 71, 

74, 75, 76, 77, 240, 257, 308
Československy rozhlas  445, 447, 

446, 458, 461, 464, 465
Čitateľ  108

Čtenář  83
Čti  83

D
Dar  79, 83
Dědictví Komenského  72
Denní hlasatel  124
Dikobraz  410, 415, 417
Disk  361
Divadelní a dramaturgická rada  92, 93, 

94, 95, 96, 98, 334
Divadelní klub Olympik  388
Divadelní propagační komise  92, 93, 

94, 335
Divadelní revue  388
Divadelní ústav  101
Divadelní zápisník  83, 332, 333
Divadlo ABC  384
Divadlo československé armády  93, 97, 

335, 344, 353, 362, 367, 381
Divadlo D 34 (ad.)  100, 333, 334, 335, 

337, 338, 339, 342, 347, 351, 359, 361, 
362, 363, 456

Divadlo estrády a satiry  384
Divadlo hlavního města Prahy  366
Divadlo hudby  385
Divadlo J. K. Tyla Plzeň  344, 348, 381
Divadlo Jiřího Wolkra  350, 361
Divadlo Na zábradlí  388
Divadlo poezie  385
Divadlo pracujících Gottwaldov  335, 

341, 347, 359
Divadlo pracujících Zlín  353
Divadlo S. K. Neumanna  370, 379, 380
Divadlo satiriků Syrena  385
Divadlo satiry  93, 334, 368, 384

Věcný rejstřík

Literatura II_2.indd   546Literatura II_2.indd   546 5.11.2007   17:04:215.11.2007   17:04:21



547

VĚCNÝ REJSTŘÍK

Divadlo Spejbla a Hurvínka  92, 370
Divadlo Československého státního filmu  

343
Divadlo státního filmu  350
Divadlo V+W  93
Dnešek  40, 81
Dopravní nakladatelství  73
Družstevní práce  72, 74
Družstvo Moravského kola spisovatelů  

16

E
Estetika  152
Evropský literární klub  75

F
F. Topič  75
Fr. Borový  31, 75, 76, 82

H
Haló kabaret  93
Hlas Československa  184
Hlas domova  124, 132
Hlas exilu  232
Hlavní správa tiskového dohledu  65, 66, 

67, 68, 74, 83, 469
Host do domu  53, 88, 154, 161

CH
Charita  72

J
J. K. Tyl  391, 392
Junák  432

K
Kalich  72
Klas  432
Klub mladých spisovatelů  17, 19
Klub realistické literatury  84
Kniha  108
Kniha lidu  73, 74
Knihkupec a nakladatel  83
Kolo  83
Krajská divadelní komise  92
Krajské divadlo Mladá Boleslav  335

Krajské krušnohorské divadlo Teplice  
342, 343, 354, 356

Krajské nakladatelství Havlíčkův Brod  80
Krajské oblastní divadlo Brno  361
Krajské oblastní divadlo České 

Budějovice  335
Krajské oblastní divadlo Hradec Králové  

347, 350, 352, 359, 374
Krajské oblastní divadlo Karlovy Vary  

341, 347, 352, 362
Krajské oblastní divadlo Olomouc  351
Krajské oblastní divadlo Pardubice  362
Krajské oblastní divadlo Plzeň   364
Krajské oblastní divadlo Varnsdorf  355
Královská česká společnost nauk  25
Kritický měsíčník  21, 82
Kruh českých spisovatelů  15
Křesťanská akademie  119, 125, 129, 132, 

211
Kultura  89, 160, 162, 301, 401
Kulturní list  83
Kulturní politika  31, 35, 36, 85, 93
Kulturní rada  130, 131, 134
Kultúrny život  108
Kvart  83, 140, 142
Květen  54, 59, 86, 87, 88, 105, 107, 112, 

117, 154, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 
177, 242, 243, 244, 248, 249, 250, 251, 
257, 307

Kytice  83

L
Laterna magika  101
Libeňští psychici  223
Lidová demokracie  74, 81
Lidová kultura  83
Lidové noviny  19, 31, 44, 54, 75, 85, 124
List Sdružení moravských spisovatelů  83
Listy  83
Listy filologické  90
Litera  131
Literární archiv  172
Literární noviny  36, 44, 45, 54, 55, 58, 75, 

83, 85, 86, 89, 103, 107, 154, 156, 157, 
158, 160, 165, 273, 274, 301, 366, 372, 
425, 439, 460

Literatura II_2.indd   547Literatura II_2.indd   547 5.11.2007   17:04:225.11.2007   17:04:22



548

VĚCNÝ REJSTŘÍK

Literatura ve škole  431
Ľud  108

M
Malá scéna  391, 392
Mateřídouška  432, 439
Melantrich  43, 48, 68, 71, 74, 77, 79, 84, 

431
Městská divadla pražská  93
Městská divadla pražská – Divadlo 

komedie  93, 342, 379
Městská divadla pražská – Komorní 

divadlo  93, 344, 347, 358, 379, 385
Městské a oblastní divadlo Kladno  358
Městské divadlo na Královských 

Vinohradech  93, 335, 342, 359, 361
Městské divadlo pro mládež  342, 361
Městské oblastní divadlo Benešov  336, 360
Městské oblastní divadlo Hořovice  349
Městské oblastní divadlo Hradec Králové 

361
Městské oblastní divadlo Kladno  351
Městské oblastní divadlo Mladá Boleslav  

365
Městské oblastní divadlo mladých Ostrava  

336
Městské oblastní divadlo Pardubice  350
Městské oblastní divadlo v Libni  342
Městské oblastní divadlo Žižkov  336, 

349, 352
Mír  72
Mladá fronta  35, 48, 72, 74, 78, 116, 140, 

142, 144, 159, 213
Mladá tvorba  105
Mladé archy  105
Moravské kolo spisovatelů  16

N
Nakladatelské družstvo Máje  75
Nakladatelství ČSAV  74
Nakladatelství Exarchátu moskevské 

patriarchie v Československu  72
Nakladatelství politické literatury  79
Národní – Tylovo divadlo  358, 361, 372
Národní divadlo  101, 297, 335, 342, 358, 

401, 456, 464, 466

Národní ediční rada česká  64, 65
Národní galerie  25
Národní listy  401
Naše doba  83
Naše hlasy  131
Naše řeč  90
Naše vojsko  48, 72, 73, 79, 427
Nové slovo  108
Nový domov  131
Nový život  31, 33, 35, 38, 44, 45, 53, 86, 

88, 105, 107, 141, 149, 150, 154, 156, 
157, 159, 182

Nový život (exil)  119, 125, 132, 184

O
Obrana ľudu  108
Obzory  81, 82
Odborár  108
Ohnice  59, 141
Ohníček  432
Orbis  33, 48, 72, 73, 74, 77, 81, 89, 431
Osvěta  72
Osvobozené divadlo  297, 384, 456
Otázky divadla a filmu  83, 331

P
Památník národního písemnictví  172
Panorama  83
Paravan  388
Pionýr  432
Plamen  88
Práca  108
Práca mladých  108
Práce  48, 72, 74, 79, 266, 407
Pražský lingvistický kroužek  20, 90, 164, 

172, 173
Přírodovědecké vydavatelství  72
Půlnoc  153, 177, 221, 227, 228, 229

R
Rádio Svobodná Evropa  119, 126, 330, 

393, 446, 461, 463, 464, 465, 470
Realistické divadlo  92, 97, 334, 339, 341, 

343, 350, 351, 354, 356, 360, 366, 371, 
373, 374, 381, 456, 466

Reduta  256, 330, 386, 387, 388

Literatura II_2.indd   548Literatura II_2.indd   548 5.11.2007   17:04:225.11.2007   17:04:22



549

VĚCNÝ REJSTŘÍK

Rencontres  123
Revolver Revue  229
Revue  132, 464
Rokoko  385, 386, 387
Románové novinky  278, 407, 408, 409
Rovnost  72, 201, 431
Rozhovory 36, 238
Rozmarné divadlo  92, 93
Rudé právo  26, 33, 36, 45, 74, 83, 141, 

149, 159, 197, 421
Růst  83

S
Sdružení katolických spisovatelů 

a publicistů  16
Sdružení moravských spisovatelů  16, 83
Semafor  388
Severočeské divadlo Liberec  355
Severografie  431
Sklizeň  119, 127, 129, 130, 132, 210, 322, 

324, 392, 464
Sklizeň svobodné tvorby  130
Skupina 42  38, 58, 59, 117, 141, 144, 156, 

158, 177, 182, 200, 213, 233, 235, 236, 
237, 240, 241, 243, 248, 317, 319

Skupina moravskoslezských spisovatelů  
16

Skupina Ra  221
Skupina surrealistů v ČSR  221
Skutečnost  124, 126, 210, 131, 324
Slavia  90
Slovácké divadlo Uherské Hradiště  353, 

380
Slovanské nakladatelství  72, 131
Slovenské Národní divadlo  108
Slovenské pohľady  104, 107
Slovesná věda  89
Slovo a slovesnost  90, 163, 164, 169
Smena  108
Směna  84, 85, 148, 149, 160
Sobota  82
Spolek českých spisovatelů-beletristů 

Máj  15
Spolek slovenských spisovatelů  28, 31
Státní divadlo Brno  335, 350, 355
Státní divadlo Liberec  371

Státní divadlo Mladá Boleslav  335
Státní divadlo Ostrava  341, 342, 343, 348, 

353, 356, 359
Státní nakladatelství dětské knihy  71, 73, 

424, 431, 439
Státní nakladatelství krásné literatury, 

hudby a umění  48, 73, 74, 76, 77, 89, 
114

Státní nakladatelství politické literatury  73
Státní nakladatelství technické literatury  73
Státní pedagogické nakladatelství  73, 79
Státní rada pro umění  25
Státní rada pro vědu  25
Státní tělovýchovné nakladatelství  73
Státní zemědělské nakladatelství  73
Stopa  124
Středoškolák  83, 86
Studentský časopis  86
Studio Národního divadla  93, 334
Studio Y  388
Svaz československých divadelních 

umělců  101
Svaz československých spisovatelů  28, 

29, 30, 31, 32, 33, 38, 44, 45, 46, 54, 55, 
59, 67, 75, 76, 83, 84, 85, 86, 88, 103, 
104, 122, 133, 142, 147, 149, 158, 161, 
182, 247, 308, 416

Svaz českých spisovatelů  122
Svědectví  134, 135
Svět sovětů  72, 73, 79, 267
Světová literatura  78, 89, 116
Svoboda  48, 71, 72, 73, 74, 77, 114, 268
Svobodná tvorba  130
Svobodné noviny  15, 19, 21, 23, 81, 82, 85
Svobodné slovo  74, 79
Svobodný zítřek  81, 123
Syndikát českých spisovatelů  15, 16, 17, 

18, 19, 20, 21, 24, 28, 31, 32, 33, 82, 
83, 85

Š
Štěpnice  431, 439

T
Tribuna  133
Tvar  72

Literatura II_2.indd   549Literatura II_2.indd   549 5.11.2007   17:04:225.11.2007   17:04:22



550

VĚCNÝ REJSTŘÍK

Tvorba  18, 36, 38, 44, 45, 54, 84, 85, 89, 
141, 142, 148, 149, 150, 159, 163, 164, 
165, 181, 192, 332, 338, 363

U
Umělecká beseda  17
Umění lidu  72, 93
Únor  19, 85
Ústav pro českou literaturu ČSAV  171, 172
Ústav pro jazyk český ČSAV  90
Ústřední církevní nakladatelství  73
Ústřední divadlo československé armády 

354 370, 375, 377, 456

V
Var  84, 85, 139, 141, 142, 148, 149, 151, 

165

Večerní Brno  388
Vědecko-technické nakladatelství  72
Vesnické divadlo  101, 347, 348, 357, 358, 

360, 366, 370, 379
Věstník  125
Vlaštovička  432
Vpřed  432
Vyšehrad  43, 72, 79, 431
Vývoj  81, 82

Z
Zdravotnické nakladatelství  72
Zemědělské noviny  186, 372
Zlatý máj  105, 439

Ž
Život a práce  72

Literatura II_2.indd   550Literatura II_2.indd   550 5.11.2007   17:04:235.11.2007   17:04:23


